

**राजपुर गाउँपालिकाको
बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३**



**राजपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
गङ्गदी, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल**

विषयसूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>शीर्षक</u>	<u>पृष्ठ</u>
१.	गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२.	नीति तथा कार्यक्रम	३
३.	बजेट बक्तव्य	१०
४.	आर्थिक ऐन	१६
५.	विनियोजन ऐन	३१
६.	आय व्यय विवरण	३२
७.	क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च	३४
८.	योजना तथा कार्यक्रम	३५
९.	योजना बैंक	५६
१०.	संघ संस्थाको बजेट	५९
११.	नीतिगत निर्णय	६२
१२.	जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	७२
१३.	कर्मचारीहरूको विवरण	७४

गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

साविकको बेला र राजपुर गाविसहरुलाई गाभेर बनाइएको राजपुर गाउँपालिका लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत दाङ जिल्लाका १० स्थानीय तह मध्ये एक हो । यो गाउँपालिका ५७७.३३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा विस्तारित छ, र यसमा ७ वटा वडाहरु रहेका छन् । यो गाउँपालिका राजधानी काठमाडौँबाट ४१४ कि.मी. पश्चिममा अवस्थित छ । पूर्वमा गढवा गाउँपालिका र लमही नगरपालिका, पश्चिममा बाँके जिल्ला, उत्तरमा लमही नगरपालिका तथा दक्षिणमा भारतको सिमानाभित्र पूर्व-पश्चिम हुँदै बग्ने राप्ती नदीसँगै प्राकृतिक, भौगोलिक, सांस्कृतिक, मनोरमताले यो गाउँपालिका सिंगारिएको छ । विश्व मानचित्रमा ८२°६' देखि ८२°३०' सम्म पूर्वी देशान्तर र २७°३९' देखि ८२°३०' उत्तरी अक्षांशसम्म अवस्थित यो गाउँपालिका समुन्द्र सतहदेखि करिब १८७ मिटरदेखि ८५२ मिटरसम्मको उचाइमा छ । प्रतिनिधिसभा निर्वाचन क्षेत्र नं. १ मा पर्ने यो गाउँपालिका दाङ जिल्लाको सबैभन्दा ठूलो गाउँपालिका हो । खुला दिसामुक्त र पूर्ण खोपयुक्त यस गाउँपालिकाको चारैतिर खेतीयोग्य जमीन रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ का अनुसार यस गाउँपालिकामा रैथाने थारु, यादव, मगर, क्षेत्री, कामी, कुमाल, दमाईलगायत जातजातिका साथसाथै विभिन्न धर्म र संस्कृतिका ५,८२९ घरधुरी छन् जसमा महिला १४,२८८ (५०.४) र पुरुष १४,०५८ (४९.६) गरी जम्मा २८,३४६ जनसंख्या रहेको छ ।

राजपुर गाउँपालिका दाङ जिल्लाको कम विकसित गाउँपालिकाहरुमध्ये एक हो । यसको उत्तरी क्षेत्रमा चुरे पर्वत र त्यस अन्तर्गतको भावर प्रदेश रहेको छ भने त्यसभन्दा दक्षिणी भागमा समथर तराई क्षेत्र रहेको भु-वनोट छ । प्राकृतिक सम्पदाले सुसम्पन्न र उर्वर मलिलो माटोका कारण प्रशस्त कृषि उत्पादन हुने सम्भावना भए तापनि १२ महिना पानीको श्रोत नभई आकाशे पानीको भर पर्नुपर्ने अवस्था र आजभोलि घर घडेरी, मोटर बाटो निर्माण, कृषिमा मानिसको कम प्राथमिकता आदि कारणले उत्पादन दिन प्रतिदिन घट्दै जानुका साथसाथै वातावरणीयरूपमा प्रतिकूल असर समेत परेको छ ।

यहाँ मौसम अनुसारका खेती बाढ्ने महिना गर्न सकिन्छ । मुख्य बाली धान, गहुँ, मकै, मास, मसुरो, रहर, आलस, तोरी, केराउ, भटमास, उखु, कपास, सनपाट, आलु आदि हुन् । आजभोलि व्यवसायिकरूपमा बेमौसमी तरकारी खेती, च्याउ खेती, पशुपालन, हाँस, कुखुरापालन गरिदै आएको छ । महेन्द्र राजमार्गसँगको कम दुरी र बाँके जिल्लासँगको पहुँच भएकाले उत्पादित खाद्यान्न तथा तरकारी नजिकैका स्थानीय हाटबजारहरु (जंग्रहवा, बेला आदि), लमही र नेपालगञ्जमा बेचबिखन गरिन्छ । यस पालिकामा उष्ण प्रदेशीय हावापानी पाइए तापनि बाढ्ने महिना एकैनासको हावापानी छैन । चैत्र महिनादेखि भाद्रसम्म गर्मी हुन्छ । आश्विन, कार्तिक, मंसिर र फागुनमा यहाँको हावापानी समशितोष्ण हुन्छ भने पौष र माघ महिनामा निकै जाडो हुन्छ । जेष्ठको अन्त्यदेखि भाद्रसम्म मनसुनी वायुका कारण प्रशस्त वर्षा हुने गर्छ ।

तालिका १: वडा अनुसार गाउँपालिकाको क्षेत्रफल:

वडा नं.	समावेस भएको गा.वि.स.	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.मा)	प्रतिशत
१	बेला	२,३	१५९.६	२७
२	बेला	१,४,५	११.९	२
३	बेला	६,७,८,९	३४.१	५
४	राजपुर	१,२,३	३७.५	६
५	राजपुर	४,५,६	३१.२	५
६	राजपुर	७,८	६०.०	११
७	राजपुर	९	२४२.७	४२
	जम्मा		५७७.३३	१००

राजपुर गाउँपालिकाको विद्यमान भू-उपयोग हेर्दा गाउँपालिकाको १३६.७७ व.कि.मि. (२३.७१ प्रतिशत) जग्गा खेतीयोग्य जमीनको रूपमा रहेको छ भने ४२३.०२ व.कि.मि. (७३.२५ प्रतिशत) वनले आगेटेको छ। खेतीयोग्य जमिनमध्ये अधिकांश जमिन मौसमी वर्षामा निर्भर रहेको छ। गाउँपालिकामा वगिरहेका विभिन्न खोलानालाको किनारमा अवस्थित यस गाउँपालिकाको खेतीयोग्य जमिनको उर्वराशक्ति उच्च रहेको छ।

तालिका नं. २: भू-उपयोगको विवरण

विवरण	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	प्रतिशत
खेती योग्य जमिन	१३६.७७	२३.७२
वनजंगल	४२३.०२	७३.२५
झारी	४.२७	०.७४
चरन	६.७३	१.१७
खोला, नदी, पोखरी आदि	४.११	०.७१
बालुवा	२.४४	०.४२
कुल क्षेत्रफल	५७७.३३	१००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

सभा सदस्यज्यूहरु,

संघीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली अन्तर्गत सशक्त हुँदै गएको स्थानीय सरकार यस राजपुर गाउँपालिकाले जनअपेक्षा अनुसार सेवा, सुविधा र समृद्धिको आधार निर्माण गर्दै आएको सन्दर्भमा, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि राजपुर गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउनु गर्वको विषय हो ।

संघीयताको कार्यान्वयनमा स्थानीय सरकारको भूमिकालाई अभि प्रभावकारी बनाउँदै, जनताको जीवनस्तर उकास्ने, पूर्वाधार विकास र सामाजिक समावेशितालाई संस्थागत गर्ने दिशामा हामी अग्रसर भएका छौं । यस यात्रामा ऐतिहासिक योगदान दिने सम्पूर्ण सहिदहरूप्रति श्रद्धा व्यक्त गर्दै, लोकतन्त्र, समावेशिता र समृद्धिको अनवरत यात्रामा समर्पित सबैप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

“समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” भन्ने राष्ट्रिय मार्गदर्शनलाई आत्मसात गर्दै, “कृषि, पशुपन्छी र वनपैदावार भरपुर, सुखी, समृद्ध र सुन्दर राजपुर” भन्ने दीर्घदृष्टिलाई व्यवहारमा उताउँदै, हामी समावेशी, आत्मनिर्भर र समृद्ध समाज निर्माणतर्फ दृढताका साथ अग्रसररत छौं ।

विगत वर्षहरूमा देखिएको विकासको आशालागदो आधारलाई थप मजबुत बनाउँदै, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पूर्वाधार, रोजगारी, उद्यमशीलता, सूचना प्रविधि, वातावरण संरक्षण र सामाजिक न्यायमा समन्यायिक प्रगति हासिल गर्ने उद्देश्यले यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी गरिमामय यस सभामा पेश गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा राजपुर गाउँपालिकाले शिक्षा, पूर्वाधार विकास, कृषि, भू-उपयोग, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, स्वास्थ्य तथा सेवा प्रवाहका क्षेत्रलाई मुख्य प्राथमिकतामा यी मुख्य-मुख्य नीतिहरू तयार गरिएको छ ।

- सबै बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय, समावेशी र प्रविधिमैत्री शिक्षाको सुनिश्चितता ।
- नागरिकको पहुँचमा आधारित, सर्वसुलभ तथा प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रणालीको सुदृढीकरण ।
- कृषि, पशुपालन र उद्यमशीलता विकासमार्फत् स्थानीय उत्पादन तथा आयआर्जनमा वृद्धि ।
- युवा, महिला र सीमान्तकृत समुदायको क्षमता अभिवृद्धि र समावेशी सहभागिताको विस्तार ।
- दिगो पूर्वाधार निर्माण, पर्यावरणीय संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा सक्रिय पहल ।
- पारदर्शी, उत्तरदायी र प्रविधिमैत्री स्थानीय शासन तथा सेवा प्रवाहको प्रवर्द्धन ।
- साँस्कृतिक, धार्मिक र पर्यटकीय सम्पदाको संरक्षण एवं उपयोगमार्फत् समृद्धिको आधार निर्माण ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व. २०८२/०८३ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद:

१. संविधानको मौलिक हकमा उल्लिखित निःशुल्क शिक्षालाई कार्यान्वयन गर्न शुन्य शुल्कमा

विद्यार्थीलाई पठनपाठन गराउन यथोचित बजेटका साथै दिगो नीतिगत व्यवस्था गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

२. शिक्षकको अभावलाई पूर्ति गर्न दरवन्दी मिलान तथा थप स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन गरिनेछ । करारका कर्मचारी तथा शिक्षकको तलब तथा स्वयंसेवक शिक्षकको विद्यमान निर्वाह भत्तामा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका भरका सामुदायिक विद्यालयका उत्कृत नतिजा प्राप्त गरेका विद्यार्थी तथा उत्कृष्ट कार्य गरेका शिक्षकहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
४. आधारभूत तहका बालबालिकामा पठन-लेखन सीप विकास गर्न अक्षर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. विद्यालयस्तरमा छापामय कक्षाकोठाको व्यवस्था गरी शिक्षण सिकाइमा अधिकतम वातावरण सुधार गरिनेछ ।
६. शिक्षण प्रक्रियामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) को प्रभावकारी प्रयोग गरिनेछ, र विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
७. शिक्षकहरूको पेशागत दक्षता अभिवृद्धिका लागि निरन्तर तालिम, अभिमुखीकरण तथा व्यावसायिक विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. आर्थिकरूपमा कमजोर, जेहेन्दार र सीमान्तकृत समुदायका विद्यार्थीलाई लक्षित गरी उच्च शिक्षामा छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड, गाउँपालिकास्तरीय खेलकूद, नाकास्तरीय खेलकूदलाई थप स्तरीय बनाइनेछ । साथै युवाहरूलाई स्वस्थ, सक्षम र अनुशासित नागरिक बनाउन खेलकूदलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०. गाउँपालिकास्तरीय युवा परिषद्लाई सक्रिय बनाइनेछ । साथै युवाहरूको क्षमता विकास गर्न अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।

स्वास्थ्य:

११. १५ शैया अस्पतालको निर्माण कार्य अगाडि बढाउन पहल गरिनेछ ।
१२. स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारीमूलक डिजिटल ड्यासबोर्ड सञ्चालन गरिनेछ ।
१३. एम्बुलेन्स सेवालाई भरपर्दो र प्रभावकारी बनाइनेछ । यसको लागि नयाँ एम्बुलेन्स खरिद गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
१४. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा करारका स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
१५. स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम तथा पुनर्ताजकी तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा दरवन्दी अनुसारका दक्ष स्वास्थ्यकर्मीहरूको पदपूर्ति गर्दै लगिनेछ ।
१७. निःशुल्क औषधि वितरण, गाउँघर क्लिनिक, खोप सेवा र आयुर्वेद अन्तर्गत नागरिक आरोग्य सेवा

कार्यक्रमलाई थप विस्तार गरिनेछ ।

१८. सिकलसेल एनेमिया, क्षय कुष्ठ (टि.वि. र ल्यप्रोसी) रोगको स्क्रिनिङ गरिनुका साथै जनचेतनाको विस्तार गरिनेछ ।

१९. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत खाद्य तथा पोषण अवस्था सुधारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

कृषि र पशु विकास

२०. यस गाउँपालिकाका नाका क्षेत्र तथा दुर्गम क्षेत्रलगायत दुरदराज र गरिब बस्तीहरूमा रोजगारी र आय बृद्धिका लागि कृषि तथा पशु विकासमा आधारित परियोजनालाई थप सहभागितामूलक र प्रभाकारी बनाइनेछ ।

२१. कृषि विकासका लागि साभेदार विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२२. भूमिहीन तथा सुकुम्वासी न्यून जग्गा भएका गरिब किसानहरूलाई स्वरोजगार बनाउन भूमि बैंकको अवधारणासहित करार खेती कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२३. माटोको उर्वराशक्ति पहिचानका लागि माटो जाँच गरिनेछ ।

२४. जलवायुमैत्री कृषि प्रविधि, जैविक मल, पानीको उचित उपयोग र मौसम अनुकूल बाली प्रवर्द्धन गरेर किसानलाई जलवायु परिवर्तनसँग जुध्न सक्षम बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२५. जैविक विषादी उत्पादन, बेमौसमी तरकारी खेतीलगायत कृषि विकाससँग सम्बन्धित आवश्यक विभिन्न तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

२६. किसानको पहिचान तथा निजहरूको प्रदान गरिने सेवा सुविधा सम्बन्धमा आवश्यक कार्यक्रमगत प्रबन्ध गर्न किसान सूचीकरण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

२७. कृषिमा यान्त्रिककरण प्रवर्द्धन गर्दै कृषकहरूको श्रम लागत घटाई उत्पादनशीलता बृद्धि गरिनेछ ।

२८. स्थानीय उत्पादनको अभिवृद्धि तथा आयआर्जनका लागि बजारीकरणको कार्यलाई अगाडि बढाउन आवश्यक नीतिगत तथा कार्यक्रमगत व्यवस्था गरिनेछ ।

२९. पशुपालक किसानहरूको आयआर्जनमा सुधार तथा पशुपालन व्यवसायलाई आधुनिकीकरण गर्न भकारो तथा गोठ सुधार कार्यक्रमको निरन्तरता दिइनेछ ।

३०. कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा आइपर्ने समस्याहरूलाई तत्काल समाधान गर्न इमरजेन्सी टिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

३१. कृषि र पशुपंछी विमा लागु गरी कृषकहरूको जलवायुजन्य जोखिम न्यूनीकरण र अनुकूलन क्षमता बढाउन सरोकारवाला पक्षको समन्वयमा विमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३२. पशु नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान सेवालालाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।

३३. पशु आहार व्यवस्थापन सुधार गर्न उन्नत जातका पोषिलो घाँसको विउ उत्पादन तथा वितरण गरिनेछ ।

३४. सिंचाई आवश्यकतालाई ध्यानमा राख्दै बड्कापथ तथा प्रगन्ना सिंचाई आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन र पूर्वतयारी कार्य अगाडि बढाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

पर्यटन/भाषा संस्कृति:

३५. परम्परागत तथा सांस्कृतिक सम्पदा विकासका लागि आवश्यक स्थानमा मठ मन्दिरको निर्माण तथा पुनर्निर्माण गरिनेछ ।
३६. समयथान धार्मिक तथा पर्यटकीयस्थल, मयूरताल तथा सुनछहारी भरना, रामजानकी तथा हनुमानगढी बगैँचा जंग्रहवा, भैसाही शिव मन्दिर, शिव मन्दिर सुनपथरीनाका, रामजानकी मन्दिर फोहरा, राधाकृष्ण मन्दिर खरदरियालगायतका धार्मिक तथा पर्यटकीयस्थलहरूको निर्माण तथा पुनर्निर्माण गरिनेछ ।
३७. थप पर्यटकीयस्थलहरूको पहिचान गरी पूर्वाधार विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास:

३८. कठवेरुवा पिकनिक स्पट, साफ्टे सिंचाई आयोजना जस्ता आयोजनाको काम सम्पन्न गरिनेछ । साथै जित बहादुर सिंजाली मार्गको थप स्तरउन्नति गरिनेछ ।
३९. जैविक विविधता संरक्षण, सिंचाई तथा पर्यावरणीय दिगोपनका लागि सम्भाव्य स्थानहरूको पहिचान गरी पोखरी, जलाशय तथा रिचार्ज पोखरीहरूको निर्माणका लागि आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
४०. सम्पन्न योजनाहरूको दिगोपना तथा गुणस्तर परीक्षणका लागि CIVIL LAB स्थापना गरिनेछ ।
४१. अधुरा योजना सम्पन्न गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४२. विद्युत सेवा नपुगेका स्थानहरूमा विद्युत विस्तारलाई प्राथमिकता दिइनेछ साथै सिंचाई तथा खानेपानीका लागि सोलार लिफ्ट सिंचाई आयोजनाको विस्तृत अध्ययन गरिनेछ ।
४३. नाका क्षेत्रका पहुँचमार्गहरूलाई बाह्रैमास सञ्चालन हुने गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिनेछ ।
४४. दोश्रो आवधिक योजना २०८२/०८३-२०८६/०८७ तर्जुमा गरी नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका दीर्घकालीन तथा आवधिक सोंच, नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई स्थानीयकरण गर्दै दिगो स्थानीय विकासका लागि आवधिक सोंचको निर्माण गरिनेछ ।
४५. खानेपानीको जटिल समस्या रहेका नाका क्षेत्रहरूमा आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गरी खानेपानी आयोजना निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
४६. सडक, सिंचाई, खानेपानी आयोजनाहरूको विकासको लागि केन्द्र र प्रदेश सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
४७. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
४८. मर्मत संभार कोषमार्फत् पुराना अधुरा तथा अपुरा पूर्वाधारको मर्मत, निर्माण र नवनिर्माणको कार्यलाई तिब्रता दिइनेछ ।
४९. समयमै खरिद योजना तयार गरी ठेकालगायत योजना कार्यान्वयनको कार्यलाई समयमै सम्पन्न गरी योजना र कार्यक्रमलाई दिगोपना प्रदान गरिनेछ ।
५०. उपभोक्ता समितिमार्फत् सञ्चालन हुने योजना कार्यान्वयनलाई प्राथमिकता बनाइदै समय

तालिकाभिन्न कार्य सम्पन्न गर्न जोड दिइनेछ । साथै त्यस्ता उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासको लागि अभिमुखीकरण गरिनेछ ।

५१. व्यवस्थित, दिगो र सुरक्षित आवासका लागि घरनक्सा पास कार्यको थालनी गरिनेछ ।

सामाजिक समावेशीकरण तथा लैङ्गिक समानता

५२. महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्तिहरू र सीमान्तकृत समुदायका लागि लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

५३. महिलामैत्री नीति अन्तर्गत महिलालाई आत्मनिर्भर बनाउने सीप विकास, पोषण, शिक्षा र रोजगार कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

५४. अपांगता परिचयपत्र वितरण, पहुँचयुक्त पूर्वाधार र अभिमुखीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

५५. महिला समूहलाई योजना छनोट, अनुगमन र मूल्यांकनमा प्रतिनिधित्व दिइनेछ ।

५६. बालमैत्री वडा घोषणाका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र संरक्षणका सूचक सुधार गरिनेछ ।

५७. बालविवाह, घरेलु हिंसाविरुद्ध गाउँस्तरीय सचेतना समूह गठन गरिनेछ ।

५८. गाउँपालिकास्तरीय युवा सञ्जाल, महिला सञ्जाल, आमा समूह, किशोरकिशोरी सञ्जाल जस्ता समुदायमा आधारित संघसंस्थाहरूको सशक्तिकरण गरिनेछ । साथै सामाजिक जागरणको क्षेत्रमा कार्य गर्न परिचालन गरिनेछ ।

भूमि व्यवस्थापन:

५९. भूमिहीन, सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित बसोवासीलाई जग्गा उपलब्ध गराउन जग्गा नापजाँचलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै आगामी आ.व.भित्रै नापजाँच सम्पन्न गर्न थप नापजाँच टोली परिचालन गरिनेछ ।

६०. नापजाँच सम्पन्न भएका स्थानहरूबाट क्रमशः स्थायी तथा अस्थायी पूर्जा उपलब्ध गराउन कानुनी र संस्थागत प्रबन्ध गरिनेछ ।

उद्यम विकास तथा रोजगार:

६१. गरिब, भूमिहीन तथा संकटग्रस्त घरधुरीको जीवनस्तर उकास्न वैकल्पिक आय आर्जन र जीविकोपार्जनका क्षेत्रहरू पहिचान गरी प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।

६२. स्थानीय स्रोत, साधन र क्षमताको अधिकतम उपयोग हुने गरी उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, लघु उद्यम विकास तथा स्वरोजगार सिर्जना गरिनेछ ।

६३. रोजगारदाता र रोजगारीको पहिचान गरी रोजगारी बृद्धिका लागि समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

सेवा प्रवाह तथा सुशासन:

६४. निर्माणाधीन वडा कार्यालयहरू सम्पन्न हुनेछन् साथै गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप सूचना प्रविधिमैत्री र सेवाग्राहीमैत्री बनाइनेछ ।

६५. कर्मचारी वर्गलाई उच्च मनोबलयुक्त बनाउन सेवा सुविधामा क्रमशः पुनरावलोकन गर्दै लगिनेछ ।

६६. नाका क्षेत्रका सबै एकीकृत सेवा केन्द्रहरूबाट प्रदान गरिने सेवाहरू विस्तार गर्न आवश्यक जनशक्ति र उपकरणको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

६७. सेवा प्रवाहमा एकीकृत प्रणाली लागू गर्दै अनलाइन सेवा, बायोमेट्रिक हाजिरी र डिजिटल ट्याकिड प्रणाली कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६८. “स्मार्ट पालिका” अवधारणा अन्तर्गत सेवा प्रवाहलाई अनलाइन प्रणालीमार्फत् सजिलो बनाइनेछ ।
६९. गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरुबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन चौमासिकरूपमा समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाईलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७०. नागरिकहरुलाई गाउँपालिकाका गतिविधि सम्बन्धमा सुसूचित गराउन सञ्चार जगतसँग समन्वय गरिनेछ ।
७१. नियमित बजार अनुगमन गरी उपभोक्ता हित संरक्षणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

न्यायिक समिति:

७२. मेलमिलापकर्ताहरुको सूचीकरण, क्षमता अभिवृद्धि तथा आवश्यक श्रोत साधनको प्रबन्ध गरी वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन गरिनेछ ।
७३. न्यायिक समितिलाई थप प्रवाहकारी बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

७४. विपद् जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न समुदायमा आधारित संघ संस्था, गैरसरकारी संघ संस्था तथा सुरक्षा निकायसँगको साभेदारीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । नदी कटान नियन्त्रणको लागि पहल गरिनेछ ।
७५. गाउँपालिकाभिन्नका विभिन्न सामुदायिक वनसँग समन्वय र साभेदारी गर्न तथा वनलाई गाउँपालिकाको समग्र विकासमा दिगोरूपमा उपयोग गर्न आवश्यक नीतिगत प्रबन्ध गरिनेछ ।

विविध:

७६. उद्योग तथा कृषि क्षेत्रको विस्तार गरी उत्पादन तथा रोजगारी बृद्धि गर्न सम्भावनायुक्त क्षेत्रमा पब्लिक प्राइभेट पाटनसँग मोडल अनुसार निजी क्षेत्रको लगानी आकर्षित गर्न आवश्यक कानुनी प्रबन्ध गरिनेछ ।
७७. राजपुर गाउँपालिकामा क्रियाशिल विभिन्न संघसंस्थाहरुको समन्वयमा प्रविधिमैत्री विद्यालय, Community Class, मनोसामाजिक परामर्श सेवा, जलवायु परिवर्तनसँग जुध्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७८. टोल विकास संस्थाहरुलाई योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र स्थानीय समस्या समाधानमा सक्रिय साभेदार बनाउँदै संरचनागत सुधार, क्षमता अभिवृद्धि र आर्थिक स्रोत व्यवस्थापनमार्फत् सशक्तिकरण गरिनेछ ।
७९. Bio Metric सेवासहित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
८०. स्थायी सेवामा कार्यरत कर्मचारीले राजीनामा, स्वेच्छिक अवकाश वा अनिवार्य अवकाश भएको अवस्थामा प्रचलित कानूनअनुसार सेवा उपदान उपलब्ध गराइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८१. करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीले सेवाबाट अवकाश लिनु परेको अवस्थामा सेवा अवधि, कार्य सम्पादन मूल्यांकन र उपलब्ध स्रोतको आधारमा आवश्यक सुविधा प्रदान गरिने नीति अवलम्बन

गरिनेछ ।

८२. निवास संस्थाको साभेदारीमा सञ्चालित १७ वर्ष मुनिका बालबालिका भएका एकल महिलाहरूका लागि सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई आगामी आ.व.मा निरन्तरता दिइनेछ ।
८३. गरिबी निवारणका लागि वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र व्यवस्थित बनाउन सामी कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
८४. राजपुर गाउँपालिकाले स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) अन्तर्गत पूर्वाधार क्षेत्रको समावेशी, पारदर्शी र श्रममुखी विकासमार्फत् स्थानीय रोजगारी प्रवर्द्धन र सामाजिक उत्थान गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।

सभासदस्य ज्यूहरु,

अन्तमा,

विकासको महायात्रा एकलै राजपुर गाउँपालिकाले मात्र तय गर्न सक्ने कुरा नभई सबैको सहकार्य र सहयोगमा सम्भव हुने कुरा हो । विकास एकपक्षीय, विनाश निम्त्याउने खालको भएमा त्यो विकास वास्तविक विकास नहुने हुनाले दीगो र समविकासको बाटो नै समृद्धिको गन्तव्य हो भन्ने कुरामा यो गाउँपालिका जानकार छ । विकास सरकारले मात्र गरेर नपुग्ने र दीगो पनि नहुने कुरामा हामी सचेत छौं । हाम्रा लागि हुने विकासमा हामी सबैको सहयोग सद्भाव र योगदान भए विकास दीगो र उपयोगी अवस्य हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

साथै यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्षरूपमा रायसल्लाह तथा सुभावा दिई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नागरिक वर्ग, समाजसेवी, सञ्चारजगत, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिज्यूहरुप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु साथै यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोगका लागि सबै सरोकारवालाहरूसँग अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद ।

शरद कुमार बुढाथोकी

अध्यक्ष

राजपुर गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को आय व्यय विवरण (बजेट) वक्तव्य

सभाअध्यक्ष महोदय,

सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

संघीयताको अभ्याससँगै स्थानीय सरकारको रूपमा काम गरी रहँदा हामी सातौँ गाउँसभासम्म आइपुगेका छौँ । यस सभामा राजपुर गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आगामी आ.व. २०८२/८३ को बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

यस शुभ अवसरमा मुलुकको अग्रगामी राजनीतिक, आर्थिक तथा सामाजिक परिवर्तन र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनासम्मको विभिन्न घटनाक्रम र चरणहरूमा भएका विभिन्न आन्दोलन, संघर्ष र क्रान्तिहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन समर्पण गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै वेपत्ता, घाइते लगायतका योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

गाउँपालिका स्थापनादेखि हालसम्मका विभिन्न समयक्रममा यस क्षेत्रको नेतृत्व गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज व्यक्तित्वहरूका साथै गाउँपालिकाका सम्पूर्ण समुदाय, नागरिक समाज, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, व्यवसायी, सामाजिक संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू र सञ्चार जगतले यस गाउँपालिकाको विकास, निर्माण तथा आर्थिक सामाजिक रुपान्तरणमा पुऱ्याउनु भएको योगदानको सगौरव स्मरण गर्न चाहन्छु ।

यस आ.व.मा बाढी डुवान कटान हावाहुरीलगायतका विपद्बाट धनजनको क्षति भोग्नुपरेका गाउँपालिकाबासीप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दै उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापनाको कार्यमा हातेमालो गर्दै सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण सामाजिक संघ संस्था, नागरिक समाज, सञ्चार जगत र अन्य सरकारी निकायहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

“समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” राष्ट्रिय आकांक्षालाई आत्मसाथ गर्दै प्रदेश सरकारको “समृद्ध प्रदेश:सुखी जनता” भन्ने दीर्घकालीन सोच तथा राजपुर गाउँपालिकाको “कृषि, पशुपन्छी, वन पैदावार भरपुर, सुखी, समृद्धि र सुन्दर राजपुर” भन्ने मान्यतालाई पूरा गर्न निरन्तर विकासको यात्रामा अगाडि बढ्ने संकल्प व्यक्त गर्दछु ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

आ.व. ०८२/८३ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा प्रमुखत शिक्षा, पूर्वाधार विकास, कृषि तथा पशु विकास, उद्यमशिलता विकास, स्वास्थ्य सेवालालाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

२०७९ सालको स्थानीय निर्वाचनबाट हामी निर्वाचित भएर आएदेखि यस गाउँपालिको विकास र सेवा प्रवाहलाई जनमुखी तथा जनउपयोगी बनाउँदै जनताको घर घरमा सरकार छ भन्ने कुराको अनुभूत गराउन विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम बनाई लागु गरिएको कुरा सबैलाई अवगत नै छ । यद्यपि विभिन्न समयमा आउने डढेलो, खडेरी, बाढी पहिरो र डुवानका कारण भएका धनजनको क्षति उद्धार राहत र पुनर्स्थापना तथा पुनर्निर्माण जस्ता कार्यमा लगानी गर्नुपर्नाको कारणबाट पनि आशातितरूपमा सफलता हासिल गर्न नसकिएको कुरा विदित नै छ ।

कृषिको प्रसस्त सम्भावना रहेको यस गाउँपालिकाका दुरदराज र गरिब बस्तीमा रोजगारी र आयश्रोत वृद्धिका लागि कृषि तथा पशु विकासमा आधारित VITA परियोजना लागु भई कार्यान्वयन भइरहेको छ । संविधानको मौलिक हकमा उल्लिखित निःशुल्क शिक्षालाई कार्यान्वयन गर्न शुन्य शुल्कमा विद्यार्थीलाई पठनपाठन गराउन गाउँपालिकाले यथोचित बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । यस पालिकाभित्रका सम्पूर्ण कर्मचारी तथा शिक्षकहरूलाई नियमित गराई सेवामा प्रभावकारिता ल्याउनेतर्फ आवश्यक ब्यवस्था गरिएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सञ्चारमा पछाडि परेको नाका क्षेत्रको विकास गर्न एकीकृत सेवा केन्द्रहरू सम्पन्न हुने चरणमा छन् भने सञ्चार र खानेपानीका लागि गाउँपालिकाका साथै प्रदेश र नेपाल सरकारसँग पहल गरिएको छ ।

कमजोर वर्गका लागि तालिम तथा सीप विकासमा आधारित विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा उद्यमशीलता कार्यक्रममार्फत् महिला, अपांगता भएका तथा आर्थिकरूपमा पिछडिएका वर्गको उत्थानका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

कृषकहरूलाई कृषि औजार, घाँसको विउ, गहुँ धानको विउ वितरण गरिएको छ साथै पशु उपचारको उपयुक्त प्रबन्ध गरी कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकासमा जोड दिइएको छ ।

पूर्वाधार संरचनाको गुणस्तरीय र दिगो विकासका लागि विभिन्न आयोजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरी केही कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन् भने केहीको लागि आगामी आ.ब.मा बजेट विनियोजन गरिएको छ । साथै उक्त योजनाहरू समयमै सम्पन्न गर्न प्रदेश र नेपाल सरकारसँग समेत पहल गरिएको छ । नाका क्षेत्रमा बाह्रै महिना यातायात सेवा सञ्चालन गर्न जितबहादुर सिंजाली मार्ग र विभिन्न पहुँच मार्गहरूमा उल्लेखनीय बजेट विनियोजन गरी प्राथमिकतापूर्वक निर्माण गरिएको छ ।

भुमिहिन, सुकुम्बासी तथा भुमिहिन दलितलाई जग्गा उपलब्ध गराउने नेपाल सरकारको नीति अनुरूप जग्गा नापजाँच गरी लालपुर्जा वितरण गर्न सबै वडामा control point स्थापना तथा निस्सा वितरण कार्य सम्पन्न गरी वडा नं २ र ६ मा नापजाँचको कार्य सम्पन्न भई १ नं वडाको नापजाँच कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यसको लागि आवश्यक बजेट, जनशक्ति तथा प्राविधिक उपकरणको ब्यवस्था गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेटका प्राथमिकता तथा उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

राजपुर गाउँपालिकाको प्रथम र एक मात्र उद्देश्य राजपुरको विकास र सम्बृद्धि नै हो । यो मूल उद्देश्यलाई पूरा गर्न तपशिलका अन्य उद्देश्यहरू यहाँ उल्लेख गरेको छ ।

विद्यालयहरूको विद्यमान भौतिक संरचनामा सुधार गरी क्रमश गुणस्तरीय पूर्वाधारयुक्त विद्यालय बनाउने, कृषि पेशालाई सम्मानित पेशाको रूपमा स्थापित गर्न कृषिमा व्यवसायीकरण एवं प्रविधिकरणमार्फत् कृषि क्षेत्रको उत्पादन एवं उत्पादकत्व बढाउने, गरिब घरपरिवारका नागरिक एवं बेरोजगार युवायुवतीलाई कृषि एवं गैर कृषि क्षेत्रमा ब्यवसायिक तालिम प्रदान गरी रोजगार/स्वरोजगार

बनाउने, नागरिकको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने नैसर्गिक अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण, स्तरोन्नती एवं औषधिको नियमित आपूर्तिको व्यवस्था मिलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउने, सबै क्षेत्रको दीगो एवं सन्तुलित विकास गर्ने, उपलब्ध स्रोत साधनको उपयुक्त क्षेत्रमा लगानी प्रवाहित गरी आर्थिक उन्नयन एवं सामाजिक विकासका माध्यमबाट जीवनस्तरमा सुधार गर्ने, सबै प्रकारका समाजिक, आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै समुन्नत र न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्ने, नागरिकमैत्री सेवाको अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता एवं विकासमा जनसहभागितामार्फत् सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने, सामी कार्यक्रमको माध्यमबाट बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र व्यवस्थित बनाउने जस्ता उद्देश्य परिपूर्ति गर्न मैले मूलतः आर्थिक, सामाजिक विकास तथा गरिबी न्यूनीकरणमा योगदान पुऱ्याउने, स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने, सबै क्षेत्रको दीगो एवं सन्तुलित विकासमा टेवा पुऱ्याउने, महिला बालबालिका, पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि गर्ने । जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने र गाउँपालिकामा भएका सम्भावना एवं आवश्यकताका आधारमा स्थानीय स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग हुने योजना कार्यक्रमहरु र ती योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्दा स्रोतमा परेको चापलाइ मध्यनजर गरी आन्तरिक स्रोतको अधिकतम परिचालन, राजश्व संयन्त्रको सुदृढीकरण र व्यवस्थापन गर्दै पूँजीगत खर्चलाई बढोत्तरी गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आ.व. को आय र व्ययको संक्षिप्त प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

राजपुर गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ मा विनियोजन भएको कूल बजेट ६६ करोड ४८ लाख ८० हजारमध्ये हालसम्म चालुतर्फ ६०.५५ प्रतिशत, पूँजीगततर्फ २८.१७ प्रतिशत र समग्रमा ४७.७४ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । उक्त खर्च चालु आ.व.को अन्त्यसम्ममा करिव ७५ प्रतिशत पुग्ने अनुमान गरिएको छ । चालु आ.व.मा कूल आम्दानी हालसम्म ३४ करोड ९१ लाख ३१ हजार ६ सय अर्थात् ५३ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको छ । आन्तरिक राजश्वतर्फ २० करोड ३८ लाख प्रक्षेपण गरेकोमा १३ करोड ७९ लाख ४४ हजार (६७ प्रतिशत) मात्र आम्दानी भएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आ.व. को आय-व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु. ६० करोड २४ लाख ६५ हजार आठसय चार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

आगामी आ.व.को लागि अनुमान गरिएको खर्च ब्यहोर्ने स्रोतमध्ये, गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट १ करोड ७७ लाख १७ हजार र चालु आ.व.मा खर्च नभई बाँकी रहने अनुमानित रकम (मौज्दात अ.ल्या.) बाट रु. ४ करोड ३३ लाख ६४ हजार गरी जम्मा रु. ६ करोड १० लाख ८१ हजार आन्तरिक स्रोतबाट ब्यहोरिने छ ।

त्यसैगरी संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदानतर्फ रु. ११ करोड २५ लाख, राजश्व

बाँडफाँडतर्फ रु. १५ करोड ८८ लाख ४१ हजार, शसर्त अनुदानतर्फ रु. २० करोड ६९ लाख ६५ हजार ८ सय ४, समपुरक अनुदानतर्फ रु. ७० लाख, विशेष अनुदानतर्फ रु. १ करोड २७ लाख गरी जम्मा रु. ४९ करोड ८० लाख ६ हजार ८ सय ४ रुपैयाँ व्यहोरिने छ ।

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदानतर्फ रु. ७२ लाख ३० हजार, राजश्व बाँडफाँडतर्फ रु. १ करोड ५६ लाख ४८ हजार, सशर्त अनुदानतर्फ रु. १ करोड १० लाख, समपुरक अनुदानतर्फ रु. ७५ लाख, विशेष अनुदानतर्फ रु. २० लाख गरी जम्मा रु. ४ करोड ३३ लाख ७८ हजार व्यहोरिने छ ।

कुल बजेटमध्ये चालुतर्फ ४१ करोड ११ लाख ६३ हजार ८ सय ४ (६८ प्रतिशत) र पूँजीगतर्फ १९ करोड १३ लाख २ हजार (३२ प्रतिशत) विनियोजन गरेको छु ।

अन्य संघ संस्थाबाट र प्रदेश सरकारबाट पछि प्राप्त हुने बजेटलाई प्राप्त भएपछि समावेश गरी बजेटको एकीकृत रूप तयार गरिनेछ ।

यस सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सभासदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी वर्षको प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रगत कार्यक्रमको विनियोजन प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आर्थिक विकास

व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रलाई क्रमशः व्यवसायीकरण गर्न, लागत साभेदारीमा कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान युवा उद्यमशीलता विकास परियोजना कार्यक्रम र उद्योग, बजार व्यवस्थापन र पर्यटन प्रवर्द्धन गरी आयआर्जन बृद्धि गर्न, सिंचाई क्षेत्रको विकास र विस्तार गर्न, भूमिहीन सुकुम्वासी र दलित, अव्यवस्थित वसोवासीलाई आगामी आ.व.मै लालपूर्जा वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने, सामी कार्यक्रमको माध्यमबाट वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र व्यवस्थित बनाउने जस्ता कार्यक्रमको लागि आर्थिक विकासतर्फ ३ करोड १२ लाख ९३ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास

१. शिक्षातर्फ

● सबै बालबालिकालाई निःशुल्क गुणस्तरीय र सर्वसुलभ तथा जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्ने गाउँ शिक्षा नीति रहेको छ । त्यस्तै “खेलकूदको विकास स्वस्थ जीवनको आधार” भन्ने मान्यतालाई ध्यानमा राखी खेलकूदको विकासमा उच्च महत्व दिई गाउँपालिकास्तर अध्यक्ष तथा उपाध्यक्ष कप लगायत खेलकूद प्रतियोगिताको आयोजना गरी खेलकूदको विकासमा जोड दिइनेछ । शिक्षा तथा खेलकूदको समग्र क्षेत्रको विकासको लागि रु. ६ करोड ८५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२. स्वास्थ्यतर्फ

आधारभूत स्वास्थ्यमा सबै जनताको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ विभिन्न स्थानमा नियमितरूपमा स्वास्थ्य सेवाहरु सञ्चालन गर्न साथै गाउँपालिका वासीलाई प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवालाई व्यवस्थित गरी थप गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन, आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती, सुत्केरी तथा जोखिममा रहेका महिलाहरुको लागि सुरक्षा, संरक्षण र विकासको जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वास्थ्यतर्फ रु. ९१ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३. लैंगिक समनाता तथा सामाजिक समावेशिकरणतर्फ:

जेष्ठ नागरिक, समाजमा पर्छि परेका महिला, दलीत, मुस्लीम, जनजाती तथा अपाङ्गहरुको समविकास गरी न्यापूर्ण समाजको विकास गर्न आयआर्जन, सशक्तिकरण तथा सवलीकरण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनको लागि लैङ्गिक उत्तरदायी बजेटतर्फ रु. ६३ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

४. खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ:

सम्पूर्ण राजपुरवासीलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँच पुऱ्याउन साथै स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँपालिका निर्माण गर्ने अभियानलाई सार्थक तुल्याउनका लागि प्रयाप्त बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

५. भाषा, संस्कृति तथा सामाजिक सुरक्षातर्फ:

राजपुरको पहिचानको रूपमा भाषा तथा संस्कृतिको संरक्षण गर्न तथा सामाजिक सुरक्षाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार विकास:

● दाङको विकट र ठूलो भूगोल ओगटेको यस गाउँपालिकालाई सुगम र जनजीवन सरल बनाउन यातायातको ठूलो महत्व रहेको सन्दर्भमा गाउँपालिका सबै क्षेत्रमा बाटो विस्तार सुधार, विभिन्न आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी सुधार स्तरोन्ति गर्न तथा शहरी विकास र गाउँगाउँमा विद्युत विस्तार गर्न पूर्वाधार विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी यस तर्फ रु. १३ करोड ८९ लाख ४८ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

● पूर्वाधार विकासमा देखिनलायक र उल्लेखनीय कार्य गर्नको लागि स्थानीय पूर्वाधार विकास कोषसँगको साभेदारीमा विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसको लागि गाउँपालिकाको लागत सहभागितासहित जम्मा रु. ३ करोड ६४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

● विभिन्न प्रकोपहरुबाट नागरिकहरुलाई बचाउन तथा वन वातावरणको व्यवस्थापन गर्न अति आवश्यक भएको हुँदा विपद् व्यवस्थापन कोषतर्फ रु. २ करोड ९४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास:

● कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकास गर्न, सूचना प्रविधिलगायतका उपकरणको व्यवस्था गरी कार्यालयबाट हुने कामलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन प्रयास गरिएको छ । पारदर्शिता अभिवृद्धि तथा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण गर्न, सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण जस्ता सुशासनका औजारहरुको प्रयोगलाई कसिलो र व्यापक बनाइनेछ ।

● विकास निर्माण कार्यलाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाउन, विभिन्न कानून तथा दस्तावेज निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै आगामी वर्ष पनि आवश्यक कानूनहरु बनाउने, विभिन्न सफ्टवेयरहरु जडान गर्न, न्यायिक काम कारवाहीलाई छिटो छरितो सरल, सहज र कम खर्चिलो हुने गरी सम्पादन गर्न, समाजमा हुने विवादलाई मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गर्न, कर्मचारी प्रशासनलाई जवाफदेही, उत्तरदायी, प्रतिस्पर्धी र उत्प्रेरित गर्न कर्मचारीको मनोबल उच्च बनाउन गाउँपालिकाको

काम कारवाही प्रकृयालाई चुस्त, दुरुस्त, मर्यादित बनाउन प्रोत्साहन गर्न, राजश्व प्रशासनलाई सुदृढ बनाउन, वित्तीय सुशासन कायम गर्ने लगायतका सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रका लागि करिव रु. १४ करोड ०४ लाख ४५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू,

● आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यका लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८२ र अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०८२ सम्मानित सभा समक्ष पेश गरेको छु ।

● प्रस्तुत बजेटको कार्यान्वयनबाट शिक्षा क्षेत्रको अवस्थामा क्रमशः सुधार हुँदै जाने, कृषि पेशालाई सम्मानित पेशाका रुपमा स्थापित गर्न बल पुग्ने, पालिकावासीको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने अधिकार सुनिश्चित हुने, गरिब घर परिवार एवं बेरोजगार युवा युवतीको आयआर्जन गर्ने क्षमता बृद्धि हुने, गाउँमा उपलब्ध स्रोत साधनको अत्युत्तम उपयोगबाट सबै क्षेत्रको दिगो एवं सन्तुलित विकास भई आर्थिक उन्नतिमा टेवा पुग्ने, सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता अभिवृद्धि हुने र बञ्चितमा परेका वर्ग, क्षेत्र, समुदाय, समूहहरुको विकासमा मूल प्रवाहीकरण भई समावेशिताको प्रवर्द्धनको माध्यमबाट समुन्नत र न्यापूर्ण समाजको विकास हुने विश्वास लिएको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि प्रस्तुत आय-व्ययको प्रस्ताव गाउँपालिकाको विकासको एउटा खाकामात्र हो यो खाका राजपुर गाउँपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्र सम्भव हुने छैन । बजेट कार्यान्वयनमा संघ तथा प्रदेश सरकार, गाउँपालिकावासी, आमाबुवा, दिदीबहिनी, दाजुभाइ, गैरसरकारी संघ संस्था, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, सञ्चार जगतलगायत सबै तह र तप्काबाट साथ, सहयोग र सहकार्य र पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा मार्ग निर्देश तथा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, सचिवज्यू, विषयगत समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरु, वडा अध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, कर्मचारीज्यूहरु, नागरिक समाज, पेशाविद् बुद्धिजीवी, सञ्चार जगतलगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आभार प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद !

इति सम्वत् २०८२ साल आषाढ १० गते रोज ३ मा शुभम् ।

प्रस्तुतकर्ता

धनपतिदेवी यादव

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक

तथा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष

राजपुर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

गाउँसभाबाट पास भएको मिति: २०८२।०३।३०

प्रस्तावना

राजपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम राजपुर गाउँसभाले यो आर्थिक ऐन बनाएको छ ।

- १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ । (२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।
- २. सम्पत्ति तथा भूमि कर:** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर तथा भूमि कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ३. घर जग्गा बहालकर :** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहालकर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- ४. व्यवसाय कर:** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम दर्ता शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ५. बहाल बिटौरी कर:** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (४) बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ६. जडीबुटी, कवाडी र जीव जन्तु कर:** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ७. विज्ञापन कर:** राजपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
- ८. सेवा शुल्क तथा दस्तुर:** राजपुर गाउँपालिका निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ९. करछुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूमध्ये अपाङ्ग, एकल महिला, प्रकोप पीडितहरूको व्यक्तिगत सिफारिस गर्दा वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाबाट लिइने सिफारिस दस्तुर निःशुल्क हुनेछ र व्यवसायीहरूले व्यवसाय नवीकरण असोज महिनाभित्र गरेमा नवीकरण शुल्कमा १० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- १०. संशोधन तथा खारेजी:** यो ऐन गाउँसभाको दुईतिहाई बहुमतबाट खारेज गर्न र करका दरहरूमा हेरफेर गर्न वर्षे गाउँसभाबाट मात्र गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची-१

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित
राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने सम्पत्ति कर, मालपोत तथा भूमिकर
सम्पत्ति कर:

सि.नं.	कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	मालपोत कर प्रति कट्टा	सम्पत्ति कर, घर र घरले चर्चेको जग्गा	
			पक्की घर	कच्ची घर
१	हुलाकी राजमार्ग (मटेरियादेखि गँगीसम्म) का दायौं बायाँ पर्ने जग्गा	१५	०.५	०.१

मालपोत तथा भूमि कर:

सि.नं.	प्रकरण नम्बर	विवरण	स्वीकृत दर
१	क	अनुसूची-१ बाहेक अरु सबै क्षेत्रको प्रति कट्टा	१५

नोट: बक्यौता रकमको हकमा १० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता असुल गर्ने । हाल साविक क्षेत्रफल कायम गर्दा कायम भएको थप क्षेत्रफलको हालको दरमा भूमिकर लिने ।

अनुसूची-२

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित
राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने घरजग्गा बहाल कर

सि.नं.	प्रकरण नम्बर	विवरण	स्वीकृत दर
१	क	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिकरूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गाधनीलाइ लाग्ने बहाल कर (जम्मा बहाल कर रकमको)	१० प्रतिशत

अनुसूची-३

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित

राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने व्यवसाय कर

सि.नं.	प्रकरण नम्बर	विवरण	व्यवसाय दर्ता कर	नविकरण
४.१	ब्यापारिक बस्तु:			
		मदिरा डिलर	५००० ००	२५०० ००
		मदिरा खुद्रा	३००० ००	१५०० ००
		मदिरासहितको कोल्ड स्टोर	३००० ००	१००० ००
		सुन चाँदी पसल	३००० ००	१००० ००
		टेन्ट तथा साउण्ड सिष्टम तथा भाँडाकुँडा	१००० ००	५०० ००
		हार्डवेयर पसल, प्लाष्टिक, किराना, ग्याँस, रडरोगन, छड, सिमेन्ट, किलाकाँटी बिक्रेता)	५००० ००	२००० ००
		प्लाष्टिकका भाँडाकुँडा लगायत स्टिलका सामान बिक्रेता पसल	३००० ००	१००० ००
४.२	कम्प्युटर र अन्य इलेक्ट्रोनिकस इलेक्ट्रिकलका सामान बिक्री तथा मर्मत:			
		टेलिभिजन, फ्रिज लगायतका सामान बिक्री	३००० ००	२००० ००
		सोलार बेच बिखन तथा मर्मत	३००० ००	१००० ००
		कम्प्युटर बिक्री, मर्मत, साइबर सञ्चालन तथा तालिम सञ्चालन	३००० ००	१००० ००
		मोबाइल पसल तथा मर्मत केन्द्र	१००० ००	५०० ००
		इलेक्ट्रिक सामान तथा मर्मत केन्द्र	१००० ००	५०० ००
४.३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा, अन्य व्यवसाय:			
		किराना पसल	२००० ००	१००० ००
		चिया पसल मात्र	५०० ००	५०० ००
		नास्ता सहितको होटल	१००० ००	५०० ००
		मासु पसल तथा नास्ता पसल	१००० ००	५०० ००
		अचार पसल तथा नास्ता पसल	१००० ००	५०० ००
		फ्रेस हाउस	१००० ००	५०० ००
		चिया, नास्ता, खाना तथा आवास होटल	२००० ००	५०० ००
		प्रा.लि. होटल	२०००० ००	१०००० ००

	फेन्सी पसल	२००० ००	१००० ००
	कस्मेटिक पसल	१००० ००	५०० ००
	उपहार (गिफ्ट पसल) पसल	१००० ००	५०० ००
	फेन्सी, कस्मेटिक पसल	१५०० ००	५०० ००
	फेन्सी, इलेक्ट्रिक पसल	१५०० ००	५०० ००
	किराना, कस्मेटिक पसल	१५०० ००	५०० ००
	ब्यूटिपार्लर तथा सो सँग सम्बन्धित सामान बिक्री	१००० ००	५०० ००
	दुग्धजन्य पदार्थ खरिद तथा बिक्री कक्ष	२००० ००	१५०० ००
	काचो कपडा पसल	१००० ००	५०० ००
	हजाम पसल	५०० ००	२०० ००
	पान पसल	५०० ००	२०० ००
	ब्याग तथा जुता सिलाउने पसल	५०० ००	२०० ००
	तरकारी पसल	५०० ००	२०० ००
	फोटो स्टुडियो	१००० ००	५०० ००
	ग्रिल पसल (ट्रस, गेट, पार्टेशन)	२००० ००	१००० ००
	गल्ला खरिद तथा बिक्री पसल	२००० ००	१००० ००
	विभिन्न मालसामान सङ्कलन गर्ने कवाडी पसल	२००० ००	१००० ००
	सिलाइ कटाइ पसल तथा तालिम सञ्चालन केन्द्र	३००० ००	१००० ००
	सिलाइ कटाइ पसल	१००० ००	५०० ००
	स्टेशनरी पसल	१००० ००	५०० ००
	फ्रेस हाउस नास्ता पसल	१००० ००	५०० ००
	स्वावलम्बन समुह, महिला, आमा, यूवा क्लव दर्ता	५०० ००	१०० ००
	कुम्ले ब्यापारी	२०० ००	
	सिरक डसना बनाउन ट्र्याक्टर लिएर आउने ब्यापारी	३००० ००	
	ब्यवसाय बन्द गर्दा लाग्ने कर	१५०० ००	
	यूवा क्लव सूचिकृत	१००० ००	१००० ००
	मुहान दर्ता शुल्क	१००० ००	१००० ००
	समूह सूचिकृत (सामुदायिक वन लगायत)	२००० ००	१००० ००
	५ लाख भन्दा बढि पुँजि भएको ब्यवसाय (उद्ध्योग बाहेक) सूचि दर्ता शुल्क	२५०० ००	१००० ००

४.४	इजाजत पत्र:			
		घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र	४०००० ००	
		इजाजत पत्र नामसारी तथा ठाउँसारी दस्तुर	१०००० ००	
		इजाजतपत्र नविकरण दस्तुर आश्विन मसान्तभित्र	८००० ००	
		इजाजतपत्र नविकरण दस्तुर पौष मसान्तभित्र	१०००० ००	
		इजाजतपत्र नविकरण दस्तुर चैत्र मसान्तभित्र	१३००० ००	
		इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	३००० ००	
४.५	सवारी साधन मर्मत तथा संभार गर्ने:			
		मोटरसाइकल पार्टस बिक्री तथा मर्मत केन्द्र	३००० ००	१००० ००
		साइकल पार्टस बिक्री तथा मर्मत केन्द्र	१००० ००	५०० ००
४.६	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा:			
		चिकित्सक	२००० ००	१००० ००
		कविराज बैद्य	२००० ००	१००० ००
		कानून व्यवसायी	२००० ००	१००० ००
		लेखापरिक्षक-घ बर्ग	२००० ००	१००० ००
		दन्त चिकित्सक	२००० ००	१००० ००
		अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता (नक्सा डिजाइन)	५००० ००	२५०० ००
		बिमा एजेन्ट	२००० ००	१००० ००
		लेखापढी व्यवसायी	३००० ००	१५०० ००
४.७	कृषि फर्म तथा उद्योगहरु:			
		घुम्ती खाद्य मिल	३००० ००	१००० ००
		च्युरा उद्योग	५००० ००	३००० ००
		सिमेन्टका ब्लक, रिड, टायल बनाउने उद्योग	५००० ००	५००० ००
		कापी उद्योग / साबुन उद्योग	५००० ००	३००० ००
		पशुपन्छीको आहार उत्पादन उद्योग	५००० ००	३००० ००
		चिमनीबाट ईटा उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००० ००	३५००० ००
		भुसे ईटा उत्पादन	२०००० ००	१०००० ००
		कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल	२००० ००	१००० ००
		जुता चप्पल उद्योग/झोला उद्योग	३००० ००	१००० ००
		हस्तकला उद्योग (दुना, टपरी, डोको, थाकल सामग्री)	१००० ००	५०० ००
		वासिङ प्लान्ट उद्योग	७५००० ००	३५००० ००

		डेरी उद्ध्योग	४००० ००	२००० ००
		क्रसर उद्ध्योग	१२५००० ००	७५००० ००
		काठ चिरान उद्ध्योग	१०००० ००	५००० ००
		प्लाइउड सम्बन्धी काम गर्ने उद्ध्योग	५००० ००	२५०० ००
		फर्निचर उद्ध्योग तथा सामान विक्री	५००० ००	३००० ००
		कुटानी पिसानी मिल खाद्ध्ययान्न उद्ध्योग तथा बिक्री	२००० ००	१००० ००
		लघु उद्ध्ययम दर्ता उद्ध्योग (मसला, अचार, अगर्बती.....)	४००० ००	२००० ००
		लघु उद्ध्ययम नामसारी तथा ठाउँसारी	२००० ००	
		चाउमिन उद्ध्योग/पाउरोटी उद्ध्योग	४००० ००	२००० ००
		जुस उद्ध्योग	४००० ००	२००० ००
		खानिजन्य उद्ध्योग सूचिकृत	१५००० ००	७००० ००
		कृषिजन्य उद्ध्योग सूचिकृत	५००० ००	३००० ००
४.८	कृषि न्यवसायः			
		कुखुरापालन व्यवसाय ५ लाखसम्म	१००० ००	५०० ००
		बङ्गुरपालन व्यवसाय ५ लाखसम्म	१००० ००	५०० ००
		गाइभैसीपालन व्यवसाय ५ लाखसम्म	१००० ००	५०० ००
		बाख्रापालन व्यवसाय ५ लाखसम्म	१००० ००	५०० ००
		कृषि फर्म	१००० ००	५०० ००
		दुइ भन्दा बढी कृषि फर्म	४००० ००	२००० ००
		पशुपन्छी फर्म	१००० ००	५०० ००
		कृषि फर्म र पशु पन्छी फर्म	२००० ००	१००० ००
४.९	छपाइ तथा प्रकाशनः			
		अफसेट प्रेस	५००० ००	३००० ००
		स्क्रिन प्रिन्ट	२००० ००	१००० ००
		फोटोकपी, फ्याक्स तथा फोटो स्टुडियो	२००० ००	१००० ००
		इमेल सेवा, कुरियर सेवा तथा साइबर सञ्चालन	३००० ००	१५०० ००
		छपाइ तथा प्रकाशन	८००० ००	४००० ००
		एफएम सञ्चालन	५००० ००	२५०० ००
४.१०	बित्तिय सेवाः			
		क-बर्गका वाणिज्य बैङ्कहरु	१२००० ००	८००० ००
		ख-बर्गका वाणिज्य बैङ्कहरु	१०००० ००	७००० ००

		ग तथा घ बर्गका वाणिज्य बैङ्कहरु	८००० ००	५००० ००
		लघुबित्त बित्तिय संस्था	८००० ००	५००० ००
		मनी ट्रान्सफर शाखा कार्यालय	४००० ००	३००० ००
		बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	६००० ००	३००० ००
		एकल उद्देशीय सहकारी संस्था	५००० ००	३००० ००
		बचत तथा ऋण सहकारी	५००० ००	२५०० ००
		अन्य सहकारी	४००० ००	२००० ००
४.११	निजी स्वास्थ्य सेवा:			
		अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	१५००० ००	१०००० ००
		क्लिनिक	३००० ००	१५०० ००
		ल्याब	३००० ००	१५०० ००
		क्लिनिक तथा ल्याब	५००० ००	३००० ००
		अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	३००० ००	२००० ००
		औषधी पसल	४००० ००	२००० ००
		एग्रोभेट पसल	४००० ००	२००० ००
		एग्रो / भेट मात्र	३००० ००	२००० ००
	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस तथा बिद्ध्यालय:		कक्षा थप	नविकरण
		पूर्व प्राथमिक तह	१०००० ००	५००० ००
		आधारभूत तह (१-५) प्रति कक्षा थप	१०५०० ००	६००० ००
		आधारभूत तह (१-८) को प्रति कक्षा थप	११००० ००	८००० ००
		मा.वि. तह (९ र १०) को प्रति कक्षा थप	१५००० ००	१४००० ००
		मा.वि. तह (११ र १२) को प्रति कक्षा थप	२०००० ००	१८००० ००

नोट:

- माथि उल्लेखित सिफारिस दस्तुर वा शुल्क छुट्टन गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शुल्क दस्तुर लिइनेछ । नवीकरण दस्तुर छुट्ट हुन गएमा दर्ता शुल्कको आधा रकम नवीकरण दस्तुर लाग्नेछ । गत विगतका वर्षहरुमा नवीकरण नगरेको हकमा कुन आ.व. को नवीकरण गर्ने हो सोही आ.व. को नवीकरण शुल्क र नवीकरण शुल्कको १० प्रतिशत जरिवाना शुल्क लिइनेछ ।
- असोज महिनासम्म व्यवसायीहरु नवीकरण गर्न आएमा १० प्रतिशत नवीकरण शुल्क छुट्ट दिइनेछ तर इजाजत पत्रको नवीकरणमा यो सुविधा लागु हुने छैन ।
- दर्ता गरेको शुरु वर्षमा वार्षिक कर लाग्ने छैन ।
- कुनै ब्यक्ति/फर्मले एक भन्दाबढी बस्तुहरुको ब्यापार गरी आएको रहेछ भने मुख्य कारोबारको

बस्तुमा लाग्ने कर/शुल्कको क्रमशः २५, १५, १० र ५ प्रतिशतका अन्य बस्तुहरुमा कर थप हुँदै जानेछ । र नवीकरण गर्दा त्यसको आधा रकम लाग्नेछ ।

५. गाउँपालिकाको निर्णयबाट कुनै विशेष अभियान सञ्चालन गरी दर्ता शुल्कमा छुट दिएर दर्ता गर्ने अवसर दिन सक्नेछ ।
६. राजपुर गाउँपालिकाभित्र बसोबासी अपाङ्ग, एकल महिलाहरुलाई व्यवसाय दर्ता तथा करमा लाग्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

अनुसूची-४

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित

राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने बहाल बिटौरी करका क्षेत्र र दरहरु

सि.नं.	प्रकरण नम्बर	विवरण	इकाइ	स्वीकृत दर
१	क	गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा भएको घर, कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापत मासिक	बर्ग फुट	१०।००

अनुसूची-५

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित

राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर जडीबुटीजन्यः

सि.नं.	प्रकरण	विवरण	व्यवसाय कर	नविकरण
		वनकस (खर) बाँबियो, मलहन पत्ता, छुवाली, पराल, बगास, बेत आदी	ट्रक: १००।०० ट्याक्टर: ५०।००	
		बाँस	गोटा: ५।००	
		सालको बियाँ	के.जि: २।००	
		सुकेको बेसार/सुकेको खुर्सानी	प्रति के.जि: १।००	
		काँचो बेसार/काँचो खुर्सानी	प्रति के.जि: ०।५०	
		कत्था	प्रति के.जि: ५।००	
प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुका हाड, सिङ र खुरः				
		हाड	प्रति के.जि: १।००	
		सिङ	प्रति के.जि: १।००	
		खुर	प्रति के.जि: १।००	

		छाला ठूलो	प्रति गोटा: २०।००	
		छाला सानो	प्रति गोटा: १०।००	
		पन्डीका प्वाँखहरु तथा सुँगुरको जगर	प्रति के.जि: ५।००	
कवाड निकासी शुल्क प्रति के.जी.				
		फलाम	१।००	
		प्लाष्टिक	०।५०	
		सिसा	०।२५	
		कागज	०।२५	
		अल्मुनियम	१।५०	
		स्टिल	०।७५	
		टिन	०।७५	
		अन्य	प्रचलित दरभाउ अनुसार	

अनुसूची-६

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित
राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने बिज्ञापन कर
बिज्ञापन तथा होर्डिङबोर्ड कर:

सि.नं.	प्रकरण नम्बर	विवरण	ब्यवसाय दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
		होर्डिङबोर्ड १० स्क्वायर फिटसम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट	२०।००	
		भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	१०।००	
		बिद्ध्युतिय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्ड	१५०।००	
		फल्याक्स प्रिन्ट ब्यानरमा १० स्क्वायर फिटसम्म	२५०।००	
		फल्याक्स प्रिन्ट ब्यानरमा १० स्क्वायर फिट भन्दा माथि	४००।००	
		अस्थायी रुपमा पोलमा लगाइएका ब्यानर प्रति दिन	२०।००	
		अस्थायी रुपमा सडक वारपार गरी लगाइएका ब्यानर प्रति दिन (यस्तो ब्यानर बढिमा १५ दिनका लागि मात्र लगाउन पाइनेछ । त्यसपछि सम्बन्धित ब्यक्ती वा संस्थाले उठाइ लैजानु पर्नेछ ।	२५।००	

अनुसूची-७

आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित

राजपुर गाउँपालिका आ.व. २०८२/०८३ मा लगाउने सेवा, शुल्क तथा दस्तुरको क्षेत्र र दरहरु
सेवा शुल्क तथा दस्तुर:

सि.नं.	प्रकरण	विवरण	शुल्क	कै.
		अङ्ग्रेजीमा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	१०००।००	
		नागरिकता सिफारिस	२५०।००	
		नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२५०।००	
		अङ्गिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००।००	
		नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन सिफारिस	४००।००	
		नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन सिफारिस	१०००।००	
		नाता कायम सिफारिस	५००।००	
		पारिवारीक विवरण सिफारिस	५००।००	
		बसोबास प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
		नाबालक सिफारिस	३००।००	
		जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
		बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
		अबिवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
		ब्यक्तिगत प्रमाणित (अपाङ्ग, एकल महिला, प्रकोप सम्बन्धी) सिफारिस	निःशुल्क	
		चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
		सम्बन्ध बिच्छेद प्रमाणित सिफारिस	१०००।००	
		व्यवसायको नामसारी र ठाउँसारी सिफारिस (निर्माण व्यवसायीबाहेक)	१५००।००	
		बिद्धुत मिटर जडान सिफारिस (घरायसी)	४००।००	
		बिद्धुत मिटर जडान सिफारिस (उद्ध्योग)	१०००।००	
		बिद्धुत मिटर जडान सिफारिस (कृषि)	३००।००	
		पेन्सनपट्टा सिफारिस	१५००।००	
		पेन्सनपट्टा नामसारी सिफारिस	२०००।००	
		जग्गाधनी पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	५००।००	
		ठेकेदार तथा संस्थागत कार्यानुभव सिफारिस	३०००।००	

	कागज वा मञ्जुरनामा प्रमाणित सिफारिस	५००।००	
	संरक्षक प्रमाणित (संस्थागत वा व्यक्तिगत) सिफारिस	५००।००	
	जीवित रहेको सिफारिस	५००।००	
	हकवाला वा हकदार प्रमाणित सिफारिस	१००।००	
	आर्थिक अवस्थाको सम्वन्धमा सिफारिस (विपन्नता/सम्पन्नता)	५००।०० / १०००।-	
	नाम, थर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	५००।००	
	आयस्रोत प्रमाणित प्रति लाख नेपालीमा सिफारिस	१००।००	
	आयस्रोत प्रमाणित प्रति लाख अंग्रेजीमा सिफारिस	१५०।००	
	रुख कटान सिफारिस (प्रति रुख)	५००।००	
	तमसुक प्रमाणित: दश लाखसम्म रु. ५००।०० सो भन्दा माथि प्रति लाख ०.५ प्रतिशत थप		
	कुटानी पिसानी मिल सिफारिस	५००।००	
	स-मिल काठ चिरानी सिफारिस	२०००।००	
	ब्यवसाय दर्ता सिफारिस	७००।००	
	उद्ध्योग दर्ता सिफारिस ५ देखि २० हर्षपावरसम्मको सिफारिस	३०००।००	
	उद्ध्योग दर्ता सिफारिस २० हर्ष पावर भन्दा माथिको सिफारिस	५०००।००	
	स-मिल काठ चिरानी दर्ता सिफारिस	३०००।००	
	फर्निचर उद्ध्योग दर्ता सिफारिस	३०००।००	
	कापी उद्ध्योग दर्ता सिफारिस	३०००।००	
	डेरी उद्ध्योग दर्ता सिफारिस	३०००।००	
	पालन पोषणको लागि सिफारिस	१०००।००	
	होमस्टे दर्ता सिफारिस	१०००।००	
	होमस्टे दर्ता दस्तुर	५०००।००	
	होमस्टे दर्ता नविकरण दस्तुर (पाँच वर्षमा)	२५००।००	
	संघ संस्था सिफारिस/अनुमति	२०००।००	
	चौपाया निकासी दस्तुर (प्रति गोटा)	५०।००	
	मिलापत्र दस्तुर (पक्ष बिपक्षबाट आधा आधा)	१०००।००	५००/५००
	उद्ध्योग नामसारी वा सिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना उद्ध्योग)	३०००।००	
	उद्ध्योग लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	१०००।००	
	मेला महोत्सव दस्तुर (१० दिनसम्मको अनुमति)	१०००००।००	

		मेला महोत्सव दस्तुर (१० दिन भन्दा माथि प्रति दिन थप)	१००००।००	
		टोल बिकास संस्था तथा सञ्जाल दर्ता शुल्क	५००।००	२५०।००
		सहकारी दर्ता सिफारिस दस्तुर	२०००।००	
		अमिन, सर्वेक्षक सेवा शुल्क प्रति किता	१०००।००	
		अमिन, सर्वेक्षक सेवा थप प्रति किता	५००।००	
		सभाहल भाडा प्रत्येक दिनको	१०००।००	
		मल्टिमिडिया भाडा पालिका सञ्चालित कार्यक्रम	५००।००	
		वडा कार्यालयको हल प्रयोग गरेको कार्यक्रम दैनिक भाडा	५००।००	
		वडा कार्यालयको हल प्रयोग गरेमा एक महिनाको	७०००।००	
		गाडीबाट सामान बिक्री गर्न आउने ब्यापारी	१०००।००	
		मोटरसाइकलबाट सामान बिक्री गर्न आउने व्यापारी	५००।००	
		साइकलबाट सामान बिक्री गर्न आउने व्यापारी	३००।००	
		गैरसरकारी संघ संस्था सूचिकृत	२०००।००	१५००।००
		गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस	१०००।००	
		ब्याक्होलोडर सञ्चालन (इन्धन सहित प्रति घण्टा)	३०००।००	
		ब्याक्होलोडर सञ्चालन (इन्धन बाहेक प्रति घण्टा)	१८००।००	
		अनुदानको सिफारिस	२०००।००	
		ओजेटी शुल्क	५००।००	
		हाट बजार संचालन	५००।००	
		खसी बोका व्यापार प्रति जिउ	५०।००	
		रागाँ भैसी व्यापार प्रति जिउ	१००।००	
		माउरी चरन प्रति सिजन (एक उद्ध्यमी)	१०००।००	
		गैरसरकारी संस्था कार्यक्रम सिफारिस/स्वीकृत दस्तुर	१०००।००	
जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर:				
		पहिलो किता	५००।००	
		पहिलो किता पछि थप प्रति किता	२००।००	
		ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति किता	३००।००	
		ट्रेस नक्सा प्रमाणित थप प्रति किता	२००।००	
		जग्गा नामसारी सिफारिस १ बिगाहासम्म	४००।००	
		जग्गा नामसारी १ बिगाहा भन्दा माथि	१०००।००	

		अंशवण्डा सिफारिस	५०० ००	
		नाम सच्याउन सर्जमिन मुचुल्कासहित सिफारिस	७०० ००	
		घरबाटो सिफारिस एक किता	५०० ००	
		घरबाटो सिफारिस थप प्रति किता	२०० ००	
		छुट भएका जग्गा दर्ता सिफारिस दस्तुर प्रति किता	२००० ००	
		जग्गाधितो मूल्याङ्कन प्रति लाख	१०० ००	
कृषि तथा पशु क्षेत्र सिफारिस:				
		कृषि समूह दर्ता सिफारिस मुचुल्कासहित	७०० ००	
		रासायनिक मल सिफारिस	५०० ००	
		साना सिचाइ सिफारिस	५०० ००	
		एग्रो पसल दर्ता सिफारिस	१००० ००	
		एग्रो / भेट पसल दर्ता सिफारिस	१५०० ००	

वनजन्य पदार्थ दस्तुर र त्यसका क्षेत्रहरु:

		काठ निकासी सिफारिस दस्तुर १० चक्के ट्रकको	६००० ००	
		काठ निकासी सिफारिस दस्तुर ६ चक्के ट्रकको	४००० ००	
		काठ निकासी सिफारिस दस्तुर ४ चक्के ट्रकको	३००० ००	
		काठ निकासी सिफारिस दस्तुर टेक्टरको	२००० ००	
		काठ निकासी सिफारिस दस्तुर सानो टेक्टरको	१००० ००	

ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा चोरी निकासी जरिवाना दरहरु:

बिवरण	पावरटेलर	टेक्टर	टिप्पर
पहिलो पटक	१०००० ००	२०००० ००	४०००० ००
दोस्रो पटक	१५००० ००	२५००० ००	४५००० ००
तेस्रो पटक	२०००० ००	३०००० ००	५०००० ००

पञ्जिकरण बिलम्ब शुल्क:

	जन्मदर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००।००	
	मृत्युदर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००।००	
	बिवाह दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००।००	
	बसाइ सराइ दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००।००	
	सम्बन्ध बिच्छेद (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००।००	
	पञ्जिकरण अभिलेख हेरेको शुल्क	३००।००	

नक्सापास तथा अभिलेखीकरण दस्तुर

	नक्सा पास किताव	१०००।००	
	घर नक्सा नामसारी	१०००।००	
	आरसीसी बाहेकको पक्की घरको एकमुष्ट	३०००।००	
	आरसीसी को लागि प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भइसकेका घरको सिफारिस	१०।००	
	घर नक्सा पासको लागि प्रमाणित सिफारिस	२०००।००	
	अभिलेखिकरण प्रति बर्ग फिट:		
	नयाँ निर्माण हुने आवासीय घर	४।००	
	नयाँ निर्माण हुने ब्यापारिक घर	५।००	
	नयाँ निर्माण हुने पक्की इँटाको गारो र टिनको छानो	३।००	
	नयाँ निर्माण हुने टिन तथा टायलको छानो कच्ची गारो	२।००	
	नयाँ निर्माण हुने ब्यावसायिक ट्रष्ट र टिनको छानो	३।००	
	निर्माण भैसकेका घरको आवासीय	४।००	
	निर्माण भैसकेका घरको ब्यापारिक	५।००	
	पर्खाल निर्माण गर्दा प्रति रनिड फुट	२।००	

विद्यालयहरु:

	संस्थागत बिद्ध्यालय		
	मार्कसिटमा नाम, जन्ममिति सच्याउने	५००।००	
	मार्कसिटको प्रतिलिपि	५००।००	
	कपि पुनर्योग प्रति बिषय	१००।००	
	संस्थागत विद्यालय परिक्षा शुल्क:		
	पूर्व प्राथमिक तह	१००।००	
	आधारभूत तह (१-५) प्रति बिद्ध्यार्थी	१५०।००	
	आधारभूत तह (१-८) प्रति बिद्ध्यार्थी	५००।००	
	मा.वि. तह (९ र १०) प्रति बिद्ध्यार्थी	६००।००	
	मा.वि. तह (११ र १२) प्रति बिद्ध्यार्थी	७००।००	
	शिक्षक/कर्मचारी अभिलेख कायम दस्तुर:		
	माध्यमिक तह नियुक्ती समर्थन	१०००।००	
	आधारभूत तह (नि.मा.बि.)	७००।००	
	प्राथमिक तह	५००।००	
	बाल बिकास सहजकर्ता	४००।००	
	बिद्ध्यालय कर्मचारी	३००।००	
	नियुक्ती समर्थन सिफारिस	५००।००	
	बिषय बिज्ञ तथा अन्य:		
	बिषय बिज्ञ माध्यमिक तह	१०००।००	
	बिषय बिज्ञ आधारभूत तह	७००।००	
	विषय बिज्ञ प्रा.बि. तह	५००।००	
	बिषय विज्ञ नविकरण प्रति वर्ष दर्ताको	५० प्रतिशत	

राजपुर गाउँपालिकाको बिनियोजन ऐन, २०८२

गाउँसभामा स्वीकृति भएको मिति: २०८२।०३।३०

प्रस्तावना:

राजपुर गाउँपालिका, दाङ २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम राजपुर गाउँपालिका, दाङको गाउँसभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस विधेयकको नाम राजपुर गाउँपालिका दाङको विनियोजन विधेयक रहेको छ ।
२. यो विधेयक पारित भएपछि ऐन लागु हुनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

१. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६५,८८,९५,०००।०० (पैसठ्ठी करोड अठ्ठासी लाख पन्चानब्बे हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

बिनियोजन:

१. यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त राजपुर गाउँपालिका, दाङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
२. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दाबढी शिर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दाबढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको खर्च ब्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
३. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दाबढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

राजपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०५३००
आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३

आय		व्यय	
शीर्षक	प्रस्तावित आय	शीर्षक	बार्षिक बजेट
संघीय सरकार	३४,५१,००,०००.००	चालु	४१,१७,९२,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,२५,००,०००.००	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७५,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,२४,००,०००.००	२११२१ पोशाक	१,०३,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,०५,००,०००.००	२११२३ औषधीउपचार खर्च	१,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,२७,००,०००.००	२११३२ महंगी भत्ता	२०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७०,००,०००.००	२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	१,६७,३०,०००.००	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,३०,०००.००	२११३९ अन्य भत्ता	५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००	२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००	२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९०,००,०००.००
राजस्व बाडफाड	२१,८५,९०,०००.००	२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	११,९९,३०,३८०.००	२२१११ पानी तथा बिजुली	१,००,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,९७,१०,९२७.००	२२११२ संचार महसुल	१,००,०००.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,५६,४८,०००.००	२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	२०,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	३४,४९३.००	२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,००,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	४,४०,६७,०००.००	२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००,०००.००
अन्तरिक श्रोत	७,८४,७५,०००.००	२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	५०,०००.००	२२२१९ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००
११३१४ भुमिकर मालपोत	६,४०,०००.००	२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	६,००,०००.००	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०,००,०००.००
११६९१ अन्य कर	६,००,०००.००	२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,००,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	५०,०००.००	२२३१४ इन्धन अन्य प्रयोजन	३,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००,०००.००	२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२५,००,०००.००	२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३,००,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१,००,०००.००	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१५,००,०००.००
१४२४२ नकसापास दस्तुर	५०,०००.००	२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२२,००,०००.००	२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,६५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१२,००,०००.००	२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,००,०००.००	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३०,५७,६२,०००.००

१४२४९ अन्य दस्तुर	५,००,०००.००	२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९,००,०००.००	२२६१२ भ्रमण खर्च	१५,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,००,०००.००	२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	५,००,०००.००	२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	७,००,५२७.१३	२२७११ विविध खर्च	२५,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्जात	६,७२,७४,४७२.८७	२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००
जम्मा	६५,८८,९५,०००.००	२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	१८,००,०००.००
		२५३१५ अन्य सस्था सहायता	१०,००,०००.००
		२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१५०,००,०००.००
		२८१४२ घरभाडा	४,००,०००.००
		२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,००,०००.००
		२८१४९ अन्य भाडा	१,००,०००.००
		पूँजीगत	२४,७१,०३,०००.००
		३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,५९,८६,०००.००
		३११२१ सवारी साधन	१५,००,०००.००
		३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२६,००,०००.००
		३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५,००,०००.००
		३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	५,००,०००.००
		३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	५९,६५,७००.००
		३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५,९६,४५,५००.००
		३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	११,२०,०००.००
		३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४६,४०,०००.००
		३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२,४०,३०,०००.००
		३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,०५,०४,०००.००
		३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,८१,११,८००.००
		जम्मा	६५,८८,९५,०००.००

राजपुर गाउँपालिकाको क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन
१	आर्थिक विकास	५,२३,७८,७००.००
१	कृषि	६४,६३,०००.००
२	उद्योग	१४,००,०००.००
३	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,०४,९५,७००.००
४	पशुपन्छी विकास	१,८०,२०,०००.००
५	भूमि व्यवस्था	६०,००,०००.००
२	सामाजिक विकास	२७,९८,८९,०००.००
१	शिक्षा	१९,१२,००,०००.००
२	स्वास्थ्य	३,२६,५०,०००.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,७९,७४,०००.००
४	भाषा तथा संस्कृति	२२,५०,०००.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,९६,९५,०००.००
६	युवा तथा खेलकुद	२६,२०,०००.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३५,००,०००.००
३	पूर्वाधार विकास	१६,८९,९३,३००.००
१	यातयात पूर्वाधार	८,३६,९३,३००.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,५२,०९,०००.००
३	उर्जा	११,२०,०००.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	१,२४,७१,०००.००
५	पुनर्निर्माण	६५,००,०००.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५,३०,३४,०००.००
१	वातावरण तथा जलवायु	१,९९,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	१,९६,४०,०००.००
३	मानव संशाधन विकास	१६,४०,०००.००
४	शासन प्रणाली	१,०१,५४,०००.००
५	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००
६	गरिबी निवारण	७,००,०००.००
७	प्रशासकीय सुशासन	५,००,०००.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,४६,००,०००.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,४६,००,०००.००
कुल जम्मा		६५,८८,९५,०००.००

राजपुर गाउँपालिका
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०५६५०५१०१ राजपुर गाउँपालिका					
१	६६८.२२.१.१०	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७५,००,०००.००
२	६६८.२२.१.४	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
३	६६८.२२.१.३१	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
४	६६८.२२.१.१९	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
५	६६८.२२.१.५४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
६	६६८.२२.१.६२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७	६६८.२२.१.१६	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८	६६८.२२.१.६७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
९	६६८.२२.१.१४	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९०,००,०००.००
१०	६६८.२२.१.५९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
११	६६८.२२.१.४४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१२	६६८.२२.१.४०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१३	६६८.२२.१.११	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१४	६६८.२२.१.१	इन्धन (कर्मचारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
१५	६६८.२२.१.३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१६	६६८.२२.१.३८	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालय)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१७	६६८.२२.१.२९	सवारी साधन मर्मत खर्च (कर्मचारी)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१८	६६८.२२.१.२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१९	६६८.२२.१.३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२०	६६८.२२.१.२८	निमित्त सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
२१	६६८.२२.१.४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
२२	६६८.२२.१.७५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२३	६६८.२२.१.४५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
२४	६६८.२२.१.६०	सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
२५	६६८.२२.१.५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
२६	६६८.२२.१.३३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
२७	६६८.२२.१.६४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
२८	६६८.२२.१.४८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२९	६६८.२२.१.२५	करार सेवा शुल्क पारिश्रमिक करार कर्मचारी (समायोजन र दरबन्दी)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,००,०००.००
३०	६६८.२२.१.२१	करार सेवा शुल्क पारिश्रमिक कर्मचारी (कार्यक्रम)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
३१	६६८.२२.१.४३	करार सेवा शुल्क पारिश्रमिक करार कर्मचारी (सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४०,००,०००.००
३२	६६८.२२.१.१७	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३३	६६८.२२.१.४१	सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासी समस्या समाधान कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,००,०००.००

३४	६६८.२२.१.५५	वास प्लान निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३५	६६८.२२.१.५६	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको सीप विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
३६	६६८.२२.१.७१	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३७	६६८.२२.१.१३	नियम अनुसार स्थापना भएका विभिन्न कोषहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
३८	६६८.२२.१.६६	विभिन्न खोला घाटहरुको आइड क्रमागत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००
३९	६६८.२२.१.३४	कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४०	६६८.२२.१.८	नाकास्तरिय खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
४१	६६८.२२.१.६१	विभिन्न खेलकूदमा सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
४२	६६८.२२.१.६५	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
४३	६६८.२२.१.९	वेभ तथा मोवाइल एप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४४	६६८.२२.१.१२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४५	६६८.२२.१.३०	भाषा तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४६	६६८.२२.१.७४	समीक्षा गोष्ठी सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
४७	६६८.२२.१.२७	उपभोक्ता/निर्माण समिति गठन, दर्ता, तालिम तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
४८	६६८.२२.१.२६	गौरियानाका बि.ओ.पी. भान्सा व्यवस्थापन वडा-६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
४९	६६८.२२.१.५२	बिद्ध्यालयका निजि स्रोत शून्य दरवन्दि शिक्षक तलव प्रशासनिक खर्च सहयोगी कार्यकर्ता लेखापाल तथा कार्यालय सहयोगी प्रोत्साहन खर्च तथा बिद्ध्यालय सञ्चालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,००,०००.००
५०	६६८.२२.१.६	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
५१	६६८.२२.१.४६	दोस्रो आवधिक योजना अघावधिक कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५,०४,०००.००
५२	६६८.२२.१.५१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
५३	६६८.२२.१.४९	विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५४	६६८.२२.१.२३	गाउँपालिका अध्यक्ष/उपाध्यक्ष कप खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५५	६६८.२२.१.४७	ब्याक्होलोडर सञ्चालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५,००,०००.००
५६	६६८.२२.१.६३	विभिन्न खोला घाटहरुको आइड	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५७	६६८.२२.१.२२	विभिन्न निती, कानून तथा मापदण्ड निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
५८	६६८.२२.१.५७	सुरक्षा निकाय तथा अन्य सरकारी कार्यालय खर्च भूतानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५९	६६८.२२.१.३५	माध्यमिकतहका बिद्ध्यालयहरुमा सि.सि. क्यामेरा जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
६०	६६८.२२.१.७३	महिलाहरुका लागि सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७५,०००.००
६१	६६८.२२.१.३	उद्ध्यमशिलता विकास तथा बजारीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००.००
६२	६६८.२२.१.१५	गाउँपालिकाको बृत चित्र निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	५,००,०००.००
६३	६६८.२२.१.७०	लागत साझेदारीमा पशु तथा कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२०,००,०००.००
६४	६६८.२२.१.७२	लमही रक्त सञ्चार सेवा केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००

६५	६६८.२२.१.७७	बिद्ध्यालयका निजि स्रोत शून्य दरवन्दि शिक्षक तलव प्रशासनिक खर्च सहयोगी कार्यकर्ता लेखापाल तथा कार्यालय सहयोगी प्रोत्साहन खर्च तथा बिद्ध्यालय सञ्चालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,००,००,०००.००
६६	६६८.२२.१.५८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
६७	६६८.२२.१.७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
६८	६६८.२२.१.२४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
६९	६६८.२२.१.२	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७०	६६८.२२.१.५३	विविध खर्च (वडा कार्यालय समेत)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
७१	६६८.२२.१.३७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७२	६६८.२२.१.७६	आर्थिक सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७३	६६८.२२.१.३९	विपद् व्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,००,०००.००
७४	६६८.२२.१.५०	विभिन्न भौतिक संरचना निर्माण तथा मर्मत संभार कार्य सञ्चालन (मर्मत संभार)	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,००,०००.००
७५	६६८.२२.१.६९	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
७६	६६८.२२.१.१८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७७	६६८.२२.१.६८	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७८	६६८.२२.१.१०३	मोतिपुर महिला भवनमा देवाल बनाउने योजना वडा-४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७९	६६८.२२.१.१०५	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३८,९१,०००.००
८०	६६८.२२.१.११८	१६ बर्ष भन्दा कम उमेर भएका बालबालिकाका एकल आमाहरुका लागि आवास निर्माण कार्यक्रम	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
८१	६६८.२२.१.१२०	मदरसा भवन निर्माण वडा नम्बर-४	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१०,००,०००.००
८२	६६८.२२.१.१२६	माध्यमिक बिद्ध्यालय दुलैयामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,७५,०००.००
८३	६६८.२२.१.११९	जनज्योती माध्यमिक विद्ध्यालय बेलायामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
८४	६६८.२२.१.१२५	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार तथा संघ/प्रदेश र गाउँपालिकाबाट निर्माण भै अधुरा रहेका विश्वविद्ध्यालय भवन निर्माण योजना	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००
८५	६६८.२२.१.९३	एकीकृत सेवा केन्द्र भवन निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००,०००.००
८६	६६८.२२.१.१०७	रेडक्रस भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८७	६६८.२२.१.९९	मनौरा बा आमा समूह भवन निर्माण वडा-७	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
८८	६६८.२२.१.१४१	बेला स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
८९	६६८.२२.१.१३९	डगमारा प्रहरी चौकी भवन निर्माण वडा-७	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
९०	६६८.२२.१.१३२	माध्यमिक बिद्ध्यालय सिक्टायामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,७०,०००.००
९१	६६८.२२.१.११३	फोहरा रामजानकी मन्दिर मर्मत वडा-४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९२	६६८.२२.१.७९	ख-बर्गको एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००

९३	६६८.२२.१.८७	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
९४	६६८.२२.१.९६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
९५	६६८.२२.१.१२४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
९६	६६८.२२.१.११२	विभिन्न सिचाइ योजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन/DPR (भैसाही सिचाइ कुलो, रसरी सिचाइ कुलो, लैबरुवा एण्ड बनकट्टी लिफ्ट सिचाइ) क्रमागत	३११३५	आन्तरिक श्रोत	१९,६५,७००.००
९७	६६८.२२.१.८४	विभिन्न योजनाहरूको डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत	४०,००,०००.००
९८	६६८.२२.१.१०९	खल्सा गङ्गापुनको घरदेखि पानी ट्याङ्कीसम्म पक्की नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
९९	६६८.२२.१.११०	वडा नम्बर-२ को गहिरा पश्चिम टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
१००	६६८.२२.१.१३५	वडा नम्बर-१ दङ्गवाटोलदेखि पिकनिक स्पोटसम्म कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
१०१	६६८.२२.१.१२९	मुङ्ग्रेठाखोला पहिलो उकालोदेखि गाउँसम्म पक्की नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१०२	६६८.२२.१.१०२	नौसहरा भित्री गल्ली नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१०३	६६८.२२.१.८२	मुङ्ग्रेठाखोला सडक मसानघाटनेर कचवे ढलान वडा-४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१०४	६६८.२२.१.११५	वडा नम्बर-४ दुलैया चौक उत्तरतर्फ कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
१०५	६६८.२२.१.१३०	वडा नम्बर-३ बसन्तापुर उत्तरदेखि दक्षिण सोतासम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१०६	६६८.२२.१.१११	वडा नम्बर-६ गँगदी उत्तर-दक्षिण कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
१०७	६६८.२२.१.१०६	वडा नम्बर-४ उत्तर दुलैया चौकदेखि मस्जिद जाने सडकसम्म पक्की नालीसहित ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००.००
१०८	६६८.२२.१.११७	वडा नम्बर-२ को गहिरा पश्चिम टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१०९	६६८.२२.१.८३	सडकबोर्ड म्याचिड फण्ड गत आ.ब. को भूक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,११,५००.००
११०	६६८.२२.१.१४०	वडा नम्बर-५ रामजानकी मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
१११	६६८.२२.१.१२१	वडा नम्बर-६ गँगदी उत्तर-दक्षिण कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११२	६६८.२२.१.८५	वडा नम्बर-३ बसन्तापुर उत्तरदेखि दक्षिण सोतासम्म कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
११३	६६८.२२.१.९४	वडा नम्बर-१ दङ्गवाटोलदेखि पिकनिक स्पोटसम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११४	६६८.२२.१.८१	कोरियाखोला तटवन्धन वडा-५	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११५	६६८.२२.१.१३४	ग्याबियन जाली, ब्रूमपाइप खरिद तथा बितरण	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
११६	६६८.२२.१.९७	वडा नम्बर-५ आ.ब. २०८१/०८२ तटवन्धनका लागि दुङ्गा दुवानीको भूक्तानी	३११५४	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००

११७	६६८.२२.१.१२३	दङ्गुवाटोल बनझार नियन्त्रण क्रमागत वडा-१	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,४०,०००.००
११८	६६८.२२.१.१२०	वडा नम्बर-७ बनकट्टी सिचाइ योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११९	६६८.२२.१.१३६	जँयहवा सिचाइका लागि भल्व सिष्टम खरिद वडा-५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२०	६६८.२२.१.१३७	वडा नम्बर-७ बनकट्टी सिचाइ योजना	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५,००,०००.००
१२१	६६८.२२.१.७८	जँयहवा डिपबोरिड क्रमागत वडा-५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२२	६६८.२२.१.१२८	गौरिया सिचाइको लागि पक्की डुँड निर्माण वडा-६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२३	६६८.२२.१.८९	चँगुवा सिचाइका लागि भल्व सिष्टम खरिद वडा-५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१२४	६६८.२२.१.८८	गाउँपालिकाभित्र सिचाइ बोरिड, मोटर तथा नल्की खरिद तथा वितरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१२५	६६८.२२.१.१३८	सिचाइका लागि अधुरा बोरिडहरू सञ्चालन कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१२६	६६८.२२.१.१०८	कुरुवा खानेपानी निर्माण वडा-७	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१२७	६६८.२२.१.१२२	कल्याणपुर खानेपानी योजना खाँग्रानाका गत आ.ब. को भूकानी	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१५,८३,०००.००
१२८	६६८.२२.१.१००	भैसहवा अति बिपन्न गरिव तथा दलित परिवार धारा जडान योजना क्रमागत वडा-३	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२९	६६८.२२.१.८०	तब्दारपुर खानेपानी धारा जडान वडा-१	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,११,०००.००
१३०	६६८.२२.१.९८	खरदरिया, प्रतापपुर, सेमरहना अति बिपन्न गरिव तथा दलित परिवार धारा जडान योजना वडा-३	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१३१	६६८.२२.१.९५	वडा अन्तर्गत टोलहरूमा पिउने पानीका लागि इनार तथा ट्यूववेल धारा निर्माण वडा-५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३२	६६८.२२.१.१३१	भौतिक पूर्वाधार मन्त्रालय योजना निर्माण म्याचिड फण्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,००,०००.००
१३३	६६८.२२.१.१३३	माध्यमिक बिद्ध्यालय दुलैयामा सरस्वती देवीको मूर्तिसहित मन्दिर स्थापना वडा-४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३४	६६८.२२.१.११६	शङ्कर माध्यमिक बिद्ध्यालय च्यानल गेट निर्माण र सरस्वती मन्दिर निर्माण वडा-३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३५	६६८.२२.१.८६	कठबेरुवा पिकनिक स्पोट निर्माण गत आ.ब.को भूकानी बाँकी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,८०,०००.००
१३६	६६८.२२.१.१०१	कठबेरुवा पिकनिक स्पोट निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४८,६०,०००.००
१३७	६६८.२२.१.१०४	समपुरक अनुदान म्याचिड फण्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७७,७०,०००.००
१३८	६६८.२२.१.९२	वडा कार्यालय पर्खाल निर्माण क्रमागत वडा-५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,२३,०००.००
१३९	६६८.२२.१.११४	विभिन्न संज्ञौता बमोजिमका म्याचिड फण्ड (झो.पू. समेत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५५,८४,८००.००
१४०	६६८.२२.१.१२७	वडा नम्बर-४ दुलैया चौक उत्तरतर्फ कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००

१४१	६६८.२२.१.१९१	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
१४२	६६८.२२.१.१४२	समपुरक अनुदान म्याचिड फण्ड	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७२,३०,०००.००
८०५५६५०५१०६ कृषि विकास शाखा					
१४३	६६८.२२.१.३१४	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
१४४	६६८.२२.१.३०७	रूप कटिड	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
१४५	६६८.२२.१.३०६	व्यवसायिक तरकारी उत्पादन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
१४६	६६८.२२.१.३०९	विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
१४७	६६८.२२.१.३१५	धान दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
१४८	६६८.२२.१.३०८	करार खेती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१४९	६६८.२२.१.३१२	एकीकृत शत्रु जीव व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
१५०	६६८.२२.१.३१०	अनुगमन, बैठक तथा भ्रमण भत्ता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१५१	६६८.२२.१.३११	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र तथा उपकरण खरिद तथा बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,५०,०००.००
१५२	६६८.२२.१.३१३	सामान ढुवानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
८०५५६५०५१०७ पशुपन्छि तथा मत्स्य विकास शाखा					
१५३	६६८.२२.१.३२५	सामुदायिक (छाडा) कुकुर नियन्त्रणका लागि बन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१५४	६६८.२२.१.३२२	भ्याक्सिनेटर खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,२०,०००.००
१५५	६६८.२२.१.३२७	दैनिक भ्रमण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८०,०००.००
१५६	६६८.२२.१.३२४	पशुपालनमा असल अभ्यास सम्बन्धी १ दिने गोष्ठी (२५ पटक)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१५७	६६८.२२.१.३३१	भेटेरिनीरी उपकरण खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१५८	६६८.२२.१.३२९	रेबिज सप्ताहा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१५९	६६८.२२.१.३२६	विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
१६०	६६८.२२.१.३२८	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा बर्षिम (हिँउदे) घाँसको बिउ खरिद तथा बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००.००
१६१	६६८.२२.१.३२३	५० प्रतिशत अनुदानमा नयाँ पोखरी निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१६२	६६८.२२.१.३३०	औषधी तथा खोप खरिद	२५२२१	आन्तरिक श्रोत	१८,००,०००.००
८०५५६५०५१०८ शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखा					
१६३	६६८.२२.१.३६६	प्रश्रपत्र निर्माण कार्यशाला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१६४	६६८.२२.१.३५८	बिद्ध्यालयको लेखा सम्बन्धी शिक्षक तथा कर्मचारी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१६५	६६८.२२.१.३५९	उच्च शिक्षामा अध्ययनरत बिद्ध्यर्थीका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,५०,०००.००
१६६	६६८.२२.१.३५२	कक्षा ६-८ मा पढाउने विज्ञान विषय शिक्षक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१६७	६६८.२२.१.३६०	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
१६८	६६८.२२.१.३५७	प्रधानाध्यापक तथा बिद्ध्यालय व्यवस्थापन समिति बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१६९	६६८.२२.१.३६४	अक्षर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१७०	६६८.२२.१.३६१	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
१७१	६६८.२२.१.३५६	अन्तर स्थानीयतहस्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
१७२	६६८.२२.१.३४९	योगसन तथा उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००

१७३	६६८.२२.१.३५३	गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००
१७४	६६८.२२.१.३५४	बिषयगत शिक्षक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१७५	६६८.२२.१.३६२	माग र आवश्यकतामा आधारित तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१७६	६६८.२२.१.३६५	शिक्षणमा आइसिटिको प्रयोग तथा इमिस व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
१७७	६६८.२२.१.३५१	स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो राजपुर परिमार्जन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१७८	६६८.२२.१.३४८	पाठ्यक्रम तथा शैक्षिक सामग्री छपाइ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
१७९	६६८.२२.१.३५०	नमूना माध्यमिक बिद्ध्यालय सालभौरी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,००,०००.००
१८०	६६८.२२.१.३५५	शिक्षा समिति तथा उपसमिति बैठक ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१८१	६६८.२२.१.३६३	बालबिकास शिक्षकहरुका लागि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
८०५५६५०५११० आयुर्वेद औषधालय					
१८२	६६८.२२.१.३१७	कार्यालय सञ्चालन तथा बिबिध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१८३	६६८.२२.१.३१८	पञ्चकर्म सेवा सञ्चालनका लागि औषधि खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८४	६६८.२२.१.३१६	नागरिक आरोग्य सेवा क्लिनिक सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८५	६६८.२२.१.३२०	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८६	६६८.२२.१.३२१	नसर्ने रोग नियन्त्रणका लागि गृहिणीहरुलाई भान्सा सुधार, करेसबारी निर्माण तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१८७	६६८.२२.१.३१९	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधि खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००
८०५५६५०५१११ स्वास्थ्य शाखा					
१८८	६६८.२२.१.३४१	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि आवश्यकतामा आधारित तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८९	६६८.२२.१.३४०	गाउँघर क्लिनिक, खोप कार्यक्रम सञ्चालनका लागि फिल्ड भताको ब्यवस्थापन र ढुवानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१९०	६६८.२२.१.३३९	खोप, औषधी तथा आवश्यक सामग्री ढुवानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१९१	६६८.२२.१.३४२	स्टोर ब्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१९२	६६८.२२.१.३४४	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा सूपरिवेक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१९३	६६८.२२.१.३३८	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००
१९४	६६८.२२.१.३३३	मासिक रेकर्ड रिपोर्टिङ बैठक खर्च ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१९५	६६८.२२.१.३३२	कार्यक्रमको कामका लागि इन्धन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१९६	६६८.२२.१.३३६	पालिकास्तरीय बिपद ब्यवस्थापन समिति एवं द्रुत प्रतिक्रिया टोली गठन (RRT)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१९७	६६८.२२.१.३४६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२१,००,०००.००
१९८	६६८.२२.१.३३७	गाउँपालिका तथा वडास्तरीय स्वास्थ्य बैठक सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००

१९९	६६८.२२.१.३४५	दीर्घरोगीहरुलाई (मृगौला, क्यान्सर र स्पाइनल इन्जुरी) उपचार खर्च कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,००,०००.००
२००	६६८.२२.१.३३५	मातृशिशु तथा बाल स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनको लागि आमा समूहलाई चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२०१	६६८.२२.१.३३४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भ्रमण, पोशाक भत्ता, मासिक समीक्षा, खाजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२०२	६६८.२२.१.३४३	बर्थिङ सेन्टर सञ्चालनको लागि औजार उपकरण खरिद राजपुर-२ बेला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,५०,०००.००
२०३	६६८.२२.१.३४७	स्वास्थ्य सम्बन्धी आवश्यक फाराम, फर्मेट र ओपिडि टिकट छपाइ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
८०५५६५०५११२ महिला तथा बालबालिका शाखा					
२०४	६६८.२२.१.३७७	जिआरबि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२०५	६६८.२२.१.३८७	बैठक भत्ता, भाडा तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२०६	६६८.२२.१.३८८	मेलमिलापकर्तालाई तालिम सञ्चालन (न्यायिक समिति)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२०७	६६८.२२.१.३७९	उद्ध्यमशिलता विकास तथा बजारीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२०८	६६८.२२.१.३७९	मुक्त कम्मलहरी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२०९	६६८.२२.१.३८९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तीहरुलाई सहयोग सामग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२१०	६६८.२२.१.३८०	महिलाहरुका लागि पार्लर तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२११	६६८.२२.१.३७३	दिवसीय कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००
२१२	६६८.२२.१.३६८	लघुउद्ध्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२१३	६६८.२२.१.३७६	न्यायिक समिति सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन (न्यायिक समिति)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
२१४	६६८.२२.१.३८४	बालमैत्री स्थानीय सरकार अभियान सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२१५	६६८.२२.१.३८३	मधेशी मुस्लीम समुदायका महिलाहरुकालागि कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२१६	६६८.२२.१.३७८	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
२१७	६६८.२२.१.३७२	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन (न्यायिक समिति)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००
२१८	६६८.२२.१.३६९	सुनौलो हजार दिनको आमाहरुको लागि पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२१९	६६८.२२.१.३८५	गाउँपालिकास्तरिय युवा परिषद्को सशक्तिकरण तथा परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२२०	६६८.२२.१.३९०	दलित तथा अल्पसङ्ख्यक समुदाय लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२२१	६६८.२२.१.३९१	बालबिवाह, बहुबिवाह, दाइजो/दहेज, बोक्सिप्रथा न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२२२	६६८.२२.१.३८६	महिलाको सीप विकास तथा प्राविधिक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००
२२३	६६८.२२.१.३८१	लागु पदार्थ दूर्यसन नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२२४	६६८.२२.१.३७०	मुस्लिम लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२२५	६६८.२२.१.३६७	स्थानीय स्रोत साधन प्रवर्धन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००

२२६	६६८.२२.१.३७५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
२२७	६६८.२२.१.३८२	जेसी अडिट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२२८	६६८.२२.१.३७४	महिला सेवा केन्द्र ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८०५५६५०५२०१ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.१					
२२९	६६८.२२.१.१४८	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२३०	६६८.२२.१.१४९	पशुका लागि अत्यावश्यक औषधी खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
२३१	६६८.२२.१.१४५	वडामा बिभिन्न मर्मत तथा बिपद् व्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२३२	६६८.२२.१.१४६	वडाका गतिबिधिहरुको डकुमेन्ट्री ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२३३	६६८.२२.१.१५०	यूवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
२३४	६६८.२२.१.१४७	पिपल चौतारी, हरियाली, हरियाली बिउ उत्पादन कृषक समूह, ओम शिवशक्ती होमस्टे तथा अन्य सरोकारवाला संघ संस्था तथा समूहको एकिकृत कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
२३५	६६८.२२.१.१४३	फूलवारी साथी सञ्जाल सचेतना कार्यक्रम तथा वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
२३६	६६८.२२.१.१४४	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
२३७	६६८.२२.१.१६७	सिरियानाका दुर्गा मन्दिर निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२३८	६६८.२२.१.१६५	गुरुङखोला भल्छेडा काली मन्दिर निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
२३९	६६८.२२.१.१५६	आधारभूत बिद्ध्यालय पटौलीनाका मन्दिर निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
२४०	६६८.२२.१.१६२	माररीखोला बाटो स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
२४१	६६८.२२.१.१५४	रसरीखोला बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४२	६६८.२२.१.१५८	तब्दारपुर पूर्बटोल बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२४३	६६८.२२.१.१६१	गुरुङखोला चिहानबारी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२४४	६६८.२२.१.१६९	गुरुङखोला माररीहुँदै रसरी जाने बाटोमा चेकड्याम तथा तटवन्धन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
२४५	६६८.२२.१.१५३	कठबेरुवा झरनैया पक्की कुलो सहित ड्याम निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७,००,०००.००
२४६	६६८.२२.१.१५२	कठबेरुवा बनकट्टी तुल्सीरामको घरदेखि राम किसुनको जग्गासम्म कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४७	६६८.२२.१.१५९	गुरुङनाका सिचाइ पाइप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४८	६६८.२२.१.१५७	बरुवानाका सिचाइ पाइप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४९	६६८.२२.१.१६४	टेकबहादुर घरदेखि फर्साराम नेपालीको घरसम्म पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२५०	६६८.२२.१.१६३	ताउले सिचाइ पक्की कुलो निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
२५१	६६८.२२.१.१५१	कठबेरुवा कुसहीदेखि दङ्गुवाटोलसम्म सिचाइ पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२५२	६६८.२२.१.१५५	कठबेरुवा डुकबहादुर घरनेर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

२५३	६६८.२२.१.१६८	तब्दारपुर खानेपानीको लागि धारा जडान सामग्री खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५४	६६८.२२.१.१६६	आधारभूत बिद्ध्यालय सुकौलीनाका कम्पाउण्डमा तारवार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५,००,०००.००
२५५	६६८.२२.१.१६०	ज्योती आधारभूत बिद्ध्यालय गुरुङखोला पर्खाल निर्माण तथा ब्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८०५५६५०५२०२ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.२					
२५६	६६८.२२.१.१७५	बालबिवाह अन्त्यको लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२०,०००.००
२५७	६६८.२२.१.१७३	वडास्तरीय विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२५८	६६८.२२.१.१७०	बिपन्न पशुपालन कृषकहरुलाई चापकटर मेशिन खरिद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७,००,०००.००
२५९	६६८.२२.१.१७४	वडास्तरीय विभिन्न मर्मत तथा बिपद् ब्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२६०	६६८.२२.१.१७२	लागु पदार्थ दुब्यसनी सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२०,०००.००
२६१	६६८.२२.१.१७१	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२६२	६६८.२२.१.१७६	मटेरिया अधुरो चर्च भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
२६३	६६८.२२.१.१८८	आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ पवित्रनगर तला थप	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२६४	६६८.२२.१.१९५	सालघारी महिला समूह भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	६,००,०००.००
२६५	६६८.२२.१.१८४	बलुवाडाँडा भयारथान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६६	६६८.२२.१.१७८	वडाभित्रका महिला समूह भवनहरुमा शौचालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६७	६६८.२२.१.१७९	मटेरिया भयारथान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६८	६६८.२२.१.१९०	बरपिपल डाँडामा चर्च भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५,००,०००.००
२६९	६६८.२२.१.१७७	मटेरिया शिव मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	४,००,०००.००
२७०	६६८.२२.१.१९१	जनसेवा यूवा क्लवको अधुरो भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२७१	६६८.२२.१.१८६	सरस्वती आमा समूहलाई कम्प्युटर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२७२	६६८.२२.१.१९२	हुलाकी सडक बत्ती बिस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,२०,०००.००
२७३	६६८.२२.१.१८३	गुरुङखोला तटवन्धन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५,००,०००.००
२७४	६६८.२२.१.१८०	सिचाइका लागि मोटर खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२७५	६६८.२२.१.१८१	सिचाइका लागि स्यालोटेयूवेल जडान	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२७६	६६८.२२.१.१८७	खालगहिरादेखि हुलाकी सडकसम्म कालोपत्रे	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
२७७	६६८.२२.१.१९४	भल्भलेटर खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३०,०००.००
२७८	६६८.२२.१.१८९	खानेपानीका लागि मोटर खरिद तथा बितरण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२७९	६६८.२२.१.१८२	खानेपानीका लागि नल्का जडान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,१०,०००.००
२८०	६६८.२२.१.१८५	खानेपानीका लागि कुवा निर्माण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२८१	६६८.२२.१.१९३	खालगहिरा खेल मैदान बिस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

८०५५६५०५२०३ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.३					
२८२	६६८.२२.१.१९८	यूवा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२८३	६६८.२२.१.१९७	बेला स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
२८४	६६८.२२.१.२०२	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम अन्तर्गत शंकर माध्यमिक विद्ध्यालय खरदरियामा पक्की प्लाष्टिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
२८५	६६८.२२.१.१९६	शंकर माध्यमिक विद्ध्यालय खरदरियाका कक्षा-१० का बिद्यार्थीहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
२८६	६६८.२२.१.२००	५० प्रतिशत अनुदानमा चारा मेशिन खरिद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७,००,०००.००
२८७	६६८.२२.१.१९९	कार्यालय सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,५०,०००.००
२८८	६६८.२२.१.२०१	बिपद ब्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
२८९	६६८.२२.१.२१८	बसन्तापुर महिला भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२९०	६६८.२२.१.२१४	करङ्गाखोला बाटो ह्यूमपाइपसहित ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
२९१	६६८.२२.१.२१०	दामोदररोडदेखि कालीपुरुवा जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९२	६६८.२२.१.२१२	सिधनियाँ टोल जाने बाटो पक्की नालीसहित ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२९३	६६८.२२.१.२०६	खरदरिया शिव मन्दिरदेखि बिच गल्ली जोड्ने बाटो पक्की नालीसहित ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२९४	६६८.२२.१.२०८	प्रतापपुर बाटो पक्की नालीसहित ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
२९५	६६८.२२.१.२१६	दामोदर रोडदेखि पञ्चायती कुवाँसम्म पक्की नालीसहित बाटो ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२९६	६६८.२२.१.२०४	सन्तपुरुवा बाटो ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२९७	६६८.२२.१.२११	मुङ्गेठाखोला बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,६७,०००.००
२९८	६६८.२२.१.२१३	१०० प्रतिशत अनुदानमा सिचाइ मोटर खरिद तथा बितरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२९९	६६८.२२.१.२०७	३ इञ्च बोरिड पाइप खरिद तथा जडान	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३००	६६८.२२.१.२०९	५० प्रतिशत अनुदानमा भैसहवा, बसन्तापुर खानेपानी धारा जडान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
३०१	६६८.२२.१.२०३	२५ प्रतिशत अनुदानमा खरदरिया खानेपानी धारा जडान (गरिव र दलित)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३०२	६६८.२२.१.२०५	प्रतापपुर मडवा थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३०३	६६८.२२.१.२१७	प्रतापपुर कालि थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३०४	६६८.२२.१.२१५	शंकर माध्यमिक विद्ध्यालय खरदरियामा मोटरसाइकल पार्किङ टहरा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
८०५५६५०५२०४ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.४					
३०५	६६८.२२.१.२२६	कृषकहरुको लागि चापकटर खरिद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,००,०००.००
३०६	६६८.२२.१.२२१	कृषि सामग्री खरिद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,१३,०००.००
३०७	६६८.२२.१.२२४	बिउ बिजन तथा बिषादी खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३०८	६६८.२२.१.२२०	विविध खर्च तथा बिपद ब्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००

३०९	६६८.२२.१.२२३	आमा समूह बैठक व्यवस्थापनका लागि खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००,०००.००
३१०	६६८.२२.१.२२५	थारु संस्कृति जगेर्नाको लागि पोशाक खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३११	६६८.२२.१.२१९	कार्यालय व्यवस्थापन तथा बिबिध खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००,०००.००
३१२	६६८.२२.१.२२२	बिपन्न तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
३१३	६६८.२२.१.२२८	फोहरा टोलदेखि हुलाकी राजमार्गसम्म पक्की नालीसहित पिच बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
३१४	६६८.२२.१.२२७	उत्तर दुलैया चौकदेखि मस्जिदरोडसम्म पक्की नालीसहित ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१०,००,०००.००
३१५	६६८.२२.१.२३०	मुड्ग्रेठाखोला सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३१६	६६८.२२.१.२३२	महन्थ बगैचादेखि दुलैया बिद्ध्यालयसम्म नयाँ बाटो ग्राभेलसहित निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३१७	६६८.२२.१.२३३	खाल्सा जाने बाटोमा गड्गुगापुनको घरदेखि खानेपानी ट्याङ्कीसम्म पक्की नाली सहित बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३१८	६६८.२२.१.२३१	वडा नम्बर-४ मा बिद्धुत बिस्तारको लागि पोल तार	३११५३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५,००,०००.००
३१९	६६८.२२.१.२२९	वडा कार्यालयको परिसर मर्मत संभार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
८०५५६५०५२०५ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.५					
३२०	६६८.२२.१.२४०	जनचेतनामूलक तालिम, दिवसीय, अभिमुखीकरण तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००.००
३२१	६६८.२२.१.२३७	पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,७०,०००.००
३२२	६६८.२२.१.२३४	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
३२३	६६८.२२.१.२३९	वडा अन्तर्गत भैसीपालक कृषकहरुका लागि चापकटर मेशिन खरिद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,००,०००.००
३२४	६६८.२२.१.२३८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा आमा समूहलाई बैठक खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००,०००.००
३२५	६६८.२२.१.२३५	जेष्ठनागरिक समाज, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००.००
३२६	६६८.२२.१.२३६	फोहर जलाउने इन्सिनेटर निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४०,०००.००
३२७	६६८.२२.१.२५८	महतिनीखोला जनज्योती प्राथमिक बिद्ध्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३२८	६६८.२२.१.२४७	जँयहवा चौकदेखि वडा कार्यालयसम्म जाने बाटो मर्मत तथा कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	८,००,०००.००
३२९	६६८.२२.१.२५४	जँयहवा उत्तर पूर्वटोल बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३०	६६८.२२.१.२५७	महतिनीखोला पश्चिम स्कूलसम्म जाने फास्टड्र्याक बाटो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३१	६६८.२२.१.२४४	चड्गुवा शिव मन्दिर गाउँण्ड फिलिड मर्मत तथा टयूववेल धारा निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	४,००,०००.००
३३२	६६८.२२.१.२५०	सिमलखुटी सिचाइ कुलो मर्मत तथा सुधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००

३३३	६६८.२२.१.२४५	सालभौरीका टोलहरूमा सिचाइका लागि बोरिड तथा स्यालोट्यूवेल निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३४	६६८.२२.१.२५३	हथिहवा पक्की सिचाइ कुलो मर्मत तथा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३५	६६८.२२.१.२४६	खयरभट्टि सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
३३६	६६८.२२.१.२४३	नयाँबस्ती सिचाइ कुलो मर्मत तथा सुधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३७	६६८.२२.१.२४१	नौसहरा सिचाइका लागि मोटर खरिद तथा बितरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३८	६६८.२२.१.२५२	कोरियाखोला खानेपानीको ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३९	६६८.२२.१.२५१	वडा अन्तर्गतका टोलहरूमा पिउने पानीका लागि इनार तथा ट्यूवेल धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४०	६६८.२२.१.२४२	वडा कार्यालयको कम्पाउण्डभित्र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००,०००.००
३४१	६६८.२२.१.२४९	प्रहरी चौकी चङ्गुवाको कम्पाउण्ड घेरबार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३४२	६६८.२२.१.२४८	जँगहवा शिव मन्दिर ग्राउण्ड फिलिड तथा घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,९०,०००.००
३४३	६६८.२२.१.२५५	वडा कार्यालयको कम्पाउण्डभित्र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
३४४	६६८.२२.१.२५६	कृषि उपचार गर्नका लागि डिपिड मर्मत तथा ट्रेस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०५५६५०५२०६ राजपुर गाउँपालिकावडा नं. ६					
३४५	६६८.२२.१.२६१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३४६	६६८.२२.१.२६३	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३४७	६६८.२२.१.२५९	यूवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३४८	६६८.२२.१.२६२	वडास्तरिय विविध मर्मत तथा बिपद् ब्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
३४९	६६८.२२.१.२६०	महिला तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,००,०००.००
३५०	६६८.२२.१.२७२	दिपेन्द्र आधारभूत बिद्ध्यालय सरस्वती मन्दिर निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३५१	६६८.२२.१.२८७	शिव मन्दिर निर्माण क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
३५२	६६८.२२.१.२७७	प्रसूती भवन तला थप खर्चाका	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५,००,०००.००
३५३	६६८.२२.१.२८१	राम मन्दिर मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
३५४	६६८.२२.१.२७६	बालकल्याण माध्यमिक बिद्ध्यालय सरस्वती मन्दिर निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५५	६६८.२२.१.२६९	अडबरुवानाका सहायक बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३५६	६६८.२२.१.२८६	बैरहवा पश्चिम बाटोमा पक्की नाली	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५७	६६८.२२.१.२८०	गँगदी बिद्धुत तार तथा पोल बिस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५८	६६८.२२.१.२७०	खेजुनिया खोला नियन्त्रण तथा तटवन्धन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,००,०००.००
३५९	६६८.२२.१.२७५	नयाँबस्ती खोला नियन्त्रण तथा तटवन्धन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	७,००,०००.००
३६०	६६८.२२.१.२८३	गँगदीखोला नियन्त्रण तथा तटवन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

३६१	६६८.२२.१.२६४	गंगदीखोला सिचाइ पाइप जडान र पिलर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	३,००,०००.००
३६२	६६८.२२.१.२७३	गौरिया खोलापारी सिचाइ पाइप खरिद	३११५५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
३६३	६६८.२२.१.२८५	खोलापारी पक्की कुलो क्रमागत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	२,००,०००.००
३६४	६६८.२२.१.२७१	तल्लो कुलो क्रमागत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	२,००,०००.००
३६५	६६८.२२.१.२७८	गौरिया खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	१,००,०००.००
३६६	६६८.२२.१.२६७	कल्याणपुर भित्रिखोला खानेपानी पाइप खरिद र ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	२,००,०००.००
३६७	६६८.२२.१.२८४	राजपुर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	१२,००,०००.००
३६८	६६८.२२.१.२६६	राजपुर स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत तथा अन्य काम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,००,०००.००
३६९	६६८.२२.१.२८२	वडा कार्यालय पार्किङ र प्रतिकालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,७४,०००.००
३७०	६६८.२२.१.२६८	रात्री आधारभूत बिद्ध्यालय फिल्ड पटान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
३७१	६६८.२२.१.२६५	आमा समूह भवन फिनिसिङ, फर्निचर र चर्पी निर्माण अडबरुवानाका	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	३,५०,०००.००
३७२	६६८.२२.१.२७९	गंगदी नमूना गाउँ पर्खाल निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	३,००,०००.००
३७३	६६८.२२.१.२७४	जनज्योती आमा समूह भवन रडरोगन र फर्निचर कल्याणपुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	२,००,०००.००
८०५५६५०५२०७ राजपुर गाउँपालिकावडा नं.७					
३७४	६६८.२२.१.२८८	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
३७५	६६८.२२.१.२९०	वडा कार्यालय बिबिध खर्च तथा बिपद् ब्यवस्थापन कार्य सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
३७६	६६८.२२.१.२८९	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३७७	६६८.२२.१.२९७	कुरुवादेखि गोठुवा स्वास्थ्य चौकीसम्म बाटो बिस्तार क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	१०,००,०००.००
३७८	६६८.२२.१.२९५	मान्दे दुङ्गानेर सुनछहरी खोलामा कल्भर्ट/पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	२०,००,०००.००
३७९	६६८.२२.१.३०२	भैसाही शुभचौकदेखि जेलबाडसम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
३८०	६६८.२२.१.२९८	बनकट्टीदेखि कुरुवा मन्दिरसम्म बाटो बिस्तार क्रमागत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
३८१	६६८.२२.१.२९१	बनकट्टीदेखि कुरुवा मन्दिरसम्म बाटो बिस्तार क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दान	१०,००,०००.००
३८२	६६८.२२.१.२९२	मान्दे दुङ्गानेर सुनछहरी खोलामा कल्भर्ट/पुल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
३८३	६६८.२२.१.२९४	हाडबास झोलुङ्गेपुलदेखि हाडबास गाउँसम्म अधुरो बाटो बिस्तार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
३८४	६६८.२२.१.२९६	दामोदर मार्गदेखि वडा कार्यालयसम्म बल्क बिच्छाउने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,६७,०००.००
३८५	६६८.२२.१.२९३	मल्केनी कान्छा वलीको घरनेर भूक्षय नियन्त्रण	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३८६	६६८.२२.१.३०१	भैसाही बिद्ध्यालय भूक्षय नियन्त्रण	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३८७	६६८.२२.१.३००	गन्नाखोला सिचाइ योजना तथा पाइप खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३८८	६६८.२२.१.३०५	सुनपथरीनाका सिचाइ पाइप खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००

३८९	६६८.२२.१.३०३	शिवशक्ती माध्यमिक बिद्ध्यालय भौवानाकामा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९०	६६८.२२.१.३०४	कुवा निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३९१	६६८.२२.१.२९९	बिच्छीखोला खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा सिचाइ योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०५५६५०५५०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान पूँजिगत)					
३९२	६६८.२२.१.४९५	सिक्टा लैबरुवा डिप बोर्डिङ निर्माण	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजिगत	२०,००,०००.००
८०५५६५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
३९३	६६८.२२.१.४७५	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
३९४	६६८.२२.१.४६४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
३९५	६६८.२२.१.४३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,६९,०००.००
३९६	६६८.२२.१.३९४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१८,०००.००
३९७	६६८.२२.१.४४९	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३९८	६६८.२२.१.४४१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
३९९	६६८.२२.१.४४८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
४००	६६८.२२.१.४५६	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४०१	६६८.२२.१.४४०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,२२,०००.००
४०२	६६८.२२.१.४५५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
४०३	६६८.२२.१.४८३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२५,०००.००
४०४	६६८.२२.१.४२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३८,०००.००
४०५	६६८.२२.१.४७०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२६,०००.००

४०७	६६८.२२.१.४२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,०२,०००.००
४०८	६६८.२२.१.४७१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४०९	६६८.२२.१.४०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९९,०००.००
४१०	६६८.२२.१.४२८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००
४११	६६८.२२.१.४७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८,१६,०००.००
४१२	६६८.२२.१.४८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५१,६७,०००.००
४१३	६६८.२२.१.४७६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,०४,०००.००
४१४	६६८.२२.१.४७२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालनखर्च (मसलन्द, अनुगमन/इन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४१५	६६८.२२.१.४४४	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,९४,०००.००
४१६	६६८.२२.१.४८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,२५,०००.००
४१७	६६८.२२.१.४६३	रोजगार संयोजकको तलव	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
४१८	६६८.२२.१.४५४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
४१९	६६८.२२.१.४३७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४२०	६६८.२२.१.४६५	कार्य सम्पादनमा आधारित स्थानीय जलवायु अनुकूलनका क्रियाकलापहरू कार्यान्वयन (LoCAL Project))	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [यु एन सि डि एफ - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,९९,००,०००.००
४२१	६६८.२२.१.४४७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
४२२	६६८.२२.१.४०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,०२,०००.००
४२३	६६८.२२.१.४७३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००

४२४	६६८.२२.१.४१३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
४२५	६६८.२२.१.४३९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९३,०००.००
४२६	६६८.२२.१.४१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,०४,०००.००
४२७	६६८.२२.१.४०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,९४,०००.००
४२८	६६८.२२.१.४२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,७३,०००.००
४२९	६६८.२२.१.३९७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२,०००.००
४३०	६६८.२२.१.३९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७९,०००.००
४३१	६६८.२२.१.४०३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,०८,०००.००
४३२	६६८.२२.१.४३८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०६,०००.००
४३३	६६८.२२.१.४००	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
४३४	६६८.२२.१.४४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५७,०००.००
४३५	६६८.२२.१.४०१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४८,००,०००.००
४३६	६६८.२२.१.४३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,१२,०००.००
४३७	६६८.२२.१.४५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२५,२६,०००.००

४३८	६६८.२२.१.४१५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
४३९	६६८.२२.१.४०२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४७,०००.००
४४०	६६८.२२.१.३९३	रोजगार आयोजना सञ्चालनकोलागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,७२,०००.००
४४१	६६८.२२.१.४६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,२८,०००.००
४४२	६६८.२२.१.४५७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०८,०००.००
४४३	६६८.२२.१.४०८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७२,०००.००
४४४	६६८.२२.१.४४२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४४५	६६८.२२.१.४१२	शैक्षिक पहुच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,१४,०००.००
४४६	६६८.२२.१.४७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,१४,०००.००
४४७	६६८.२२.१.४८१	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४४८	६६८.२२.१.४४६	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२,०००.००
४४९	६६८.२२.१.४६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६०,०००.००
४५०	६६८.२२.१.४१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४५,००,०००.००
४५१	६६८.२२.१.४३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५४,०००.००
४५२	६६८.२२.१.४१८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,७९,०००.००

४५३	६६८.२२.१.४७८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
४५४	६६८.२२.१.४१४	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
४५५	६६८.२२.१.४१९	औलो रोग सर्भिलान्स, बिरामी प्रेषण ,बिरामी फलोअप, FCHV,VMW लाई अभिमुखीकरण, समिक्षा तथा स्थानीय तहहरूमा गरिने अनुगमन मुल्यांकन , community led monitoring , community score कार्ड कार्यान्वयन तथा आप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरु (The Global Fund)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [जेफम्याट - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
४५६	६६८.२२.१.४३३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०,४४,०००.००
४५७	६६८.२२.१.४२३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
४५८	६६८.२२.१.४१६	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४५९	६६८.२२.१.४८२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९६,०००.००
४६०	६६८.२२.१.४५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,७७,०००.००
४६१	६६८.२२.१.४६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१०,०००.००
४६२	६६८.२२.१.४५९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४६३	६६८.२२.१.४८०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,९९,०००.००
४६४	६६८.२२.१.४४५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
४६५	६६८.२२.१.४०६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,०००.००
४६६	६६८.२२.१.४६६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००

४६७	६६८.२२.१.४३२	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
४६८	६६८.२२.१.४६२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६५,०००.००
४६९	६६८.२२.१.४०७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
४७०	६६८.२२.१.३९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४९,०००.००
४७१	६६८.२२.१.४२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१५,६०,०००.००
४७२	६६८.२२.१.३९६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
४७३	६६८.२२.१.४६८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
४७४	६६८.२२.१.४२०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८७,०००.००
४७५	६६८.२२.१.३९८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२३,०००.००
४७६	६६८.२२.१.४६१	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४७७	६६८.२२.१.४२२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७,०००.००
४७८	६६८.२२.१.४३५	सिकलसेल एनेमिया,थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरुको सचेताना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४७९	६६८.२२.१.४२९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६६,०००.००
४८०	६६८.२२.१.४२६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं न्याब सामाग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विलक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००

४८१	६६८.२२.१.४५१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
४८२	६६८.२२.१.४११	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४८३	६६८.२२.१.४५३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४,६७,०००.००
४८४	६६८.२२.१.४३६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
४८५	६६८.२२.१.३९२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२३,००,०००.००
४८६	६६८.२२.१.४५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,४३,०००.००
४८७	६६८.२२.१.४८६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७६,००,०००.००
४८८	६६८.२२.१.४९१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,००,०००.००
४८९	६६८.२२.१.४९०	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२३,००,०००.००
४९०	६६८.२२.१.४८७	गुरुङ खोला, पटौलिनका १, महतेनियाखोला	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१०,००,०००.००
४९१	६६८.२२.१.४८८	दाङ जिल्ला राजपुर गाउँपालिका वडा न ५ दाङ राजपुर गा.पा.५ को बाटो पिच	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
४९२	६६८.२२.१.४८९	स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालनकार्यविधि, २०८१ वमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नेगरी शसर्त अनुदानको रकम	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,६०,००,०००.००
८०५५६५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
४९३	६६८.२२.१.४९२	सिरियानाका खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,२७,००,०००.००
८०५५६५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
४९४	६६८.२२.१.४९३	जित बहादुर सिंजाली मार्ग सुनपथरी-मृगियानाका खण्ड निर्माण/सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७०,००,०००.००
८०५५६५०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पुँजीगत (समपुरक अनुदान)					
४९५	६६८.२२.१.४९४	जनज्योती मा.बि. देखि २ नम्वर वडा कार्यालयहुँदै पिकनिक स्पोटसम्म पक्की बाटो निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००
कुल जम्मा					६५,८८,९५,०००.००

राजपुर गाउँपालिकाको कार्यालय गंगदी देउखुरी दाड

आ.व. २०८२/०८३ को योजना बैक

सि.नं.	विवरण	प्रस्तावित रकम
वडा नम्बर-१		
१	बरुवानाका खानेपानी विस्तार	
२	गुरुङखोला देखि गुरुङनाका सम्म गोरेटो बाटो विस्तार	
३	आ.वि. सुकौलीनाका शौचालय मर्मत	
४	सिरिया-माररी बाटो सिरियानाकामा कल्भर्ट निर्माण	
५	पटौलीनाका बरडाँडा देखि भित्री खोला जोड्ने बाटो निर्माण	
६	पटौलीनाका शिव मन्दिर मर्मत	
७	कठवेरुवा मनमाया गुरुङको घर देखि टोप बहादुर थापा घर सम्म बाटो स्तरोउन्नती	
८	कठवेरुवा सन्त बहादुर घर देखि लेखनाथ वली घर सम्म कुलो निर्माण	
९	चुक महिला भवन मर्मत	
१०	दंगुवाटोल पंचराम घरनेर बनझार कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	
११	कठवेरुवा कुसहीटोल बनझार नियन्त्रण	
१२	आ.वि. कठवेरुवा भवन मर्मत	
१३	राजपुर १ तब्दारपुरमा गुडिया बनाउने तालिम	
१४	गुरुङखोला ठकुरीटोल तल्लो कुलो मर्मत	
१५	गुरुङखोला बागदुला विलिन चौर मन बहादुर कामीको २ इन्च मोटर खरिद	
१६	गुरुङखोला रानाखुटी र बागदुला टोल सिचाई मोटर खरिद	
१७	गुरुङखोला भयरथान देखि शिव मन्दिर जाने बाटो स्तरोउन्नती	
१८	गुरुङखोला रानाखुटी देखि बागदुला जोड्ने बाटो निर्माण	
१९	गुरुङखोला भयरथान र साप्टेमा १/१ वटा सिचाई मोटर खरिद	
२०	गुरुङखोला स्वास्थ्य इकाई भवनमा जिप्सन बोर्ड निर्माण	
२१	कठवेरुवामा शहिदगेट निर्माण	
२२	गुरुङखोला खानेपानी मर्मतको लागि ४ हजार मिटर बराबरको पाइप खरिद	
२३	केलाश घर देखि चुका महिला भवन बाटो स्तरोउन्नती	
२४	सिरिया अस्थाई प्रहरी चौकीमा तारवार	
२५	रसरी ताउले देखि छिन्नौर हुँदै माररीसम्म नाला सहित बाटोको स्तरोउन्नती	
२६	रसरी खानेपानी व्यवस्थापन	
२७	रामेश्वरी बाल जनता आ.वि. रसरीखोलामा पर्खाल लगायत भवन निर्माण	
२८	बाटो बरडाँडा देखि भित्रीखोला सम्म बाटो स्तरोउन्नती	
२९	श्री बाल विसौनी प्रा.वि. पटौली भवन मर्मत सम्भार	
३०	पटौलीनाकामा तटबन्धन बोर्डर देखि भित्रीखोला सम्म	

३१	पटौलीनाका भित्रीखोला पुल	
३२	पटौलीनाका बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
३३	बरफेद टोलमा कल्भर्ट निर्माण	
३४	धानेबास टोलमा कल्भर्ट निर्माण	
३५	आखिरीघाट टोल बस्तीमा कल्भर्ट निर्माण	
३६	सुकौलिनाका पाखापानी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	
३७	गुरुङनाका सिचाई आयोजना	
३८	सिरिया माररी बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
३९	पटौलीनाका सिचाई आयोजना	
४०	कठवेरुवा टिका बुढाको घर देखि नारायण विष्ट घर सम्म बाटो स्तरोउन्नती	
४१	अजय कुमार घर देखि आ.वि. कठवेरुवा बाटो पिच निर्माण	
४२	मटेरिया सिमाना देखि देवीस्थान सम्म बाटोमा परेको कठवेरुवा विद्युत पोल व्यवस्थापन	
४३	कठवेरुवा कुसहीटोलमा सिचाई डिपबोरिङ निर्माण	
४४	कुसहीटोलमा विद्युत पोल विस्तार	
४५	शिवशक्ति टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	
४६	गुरुङखोला समुह बैठक भवन निर्माण	
४७	गुरुङखोला ठकुरीटोल बाटो संरक्षणको लागि तार जाली साथै तटबन्धन	
४८	राजपुर १ तब्दारपुर खोला तटबन्धन	
४९	गुरुङखोला मगरटोल सिचाईको लागि ७ हर्षपावरको मोटर खरिद	
५०	गुरुङखोला मगरटोल बाटो स्तरोउन्नती	
५१	गुरुङखोला भल्लेछैंडा देखि बागदुला सम्म २ वटा बाटो स्तरोउन्नती	
५२	गुरुङखोला भल्लेछैंडा शुक्र बहादुर घर नेर सिचाई डिप बोरिङ निर्माण	
५३	गुरुङखोला साप्टे ट्रान्सफर्म खरिद	
५४	गुरुङखोला बागदुला देखि भयरथान स्कुल सम्म बाटो निर्माण	
५५	दुर्गा ज्ञान ज्योति आ.विमा ४ कोठे भवन निर्माण	
५६	ठुलो दर्गास देखि आखिरीघाट सम्म खोला तटबन्धन ।	
५७	आमा समुह ४ कोठे भवन निर्माण	
५८	माररीखोला सामुदायिक होमस्टे को लागि ४ कोठे भवन निर्माण	
५९	माररीखोला सभा भवन निर्माण	
६०	बेला माररी जोड्ने कृषि सडकमा पक्की नाला सहित स्तरोउन्नती	
६१	ठुलो दर्गास देखि आखिरीघाटसम्म सिचाई पक्की कुलो व्यवस्थापन	
६२	माररी पटौली बाटो स्तरोउन्नती	
६३	गुरुङखोला पिडडाँडा देखि नयाँ बस्ती कोइरालेखोला सम्म बाटो स्तरोउन्नती	
६४	अछय कुमार घर देखि आ.वि. कठवेरुवा बाटो पिच निर्माण	
६५	गुरुङखोला खानेपानी स्कीम १ को भवन निर्माण	

६६	गुरुडखोला स्कुल देखि खेतानेटोल बाटो स्तरोउन्नती	
वडा नम्बर-६		
१	गंगदी खानेपानी जी.आई. पाइप खरिद	१० लाख
२	राजपुर गाउँ बाटो स्तरोउन्नती	५० लाख
३	शहिद स्मृती पार्क निर्माण खांग्रानाका	२० लाख
	गौरियानाका पक्की नाली निर्माण	१० लाख
	कल्याणपुर खोला तटबन्धन	२० लाख
	कल्याणपुर सिचाई डचाम	२० लाख
	बाल कल्याण मा.वि. भवन तला थप र रडरोगन	२५ लाख
	गंगदी सिचाई बोरिडको लागि मोटर खरिद तथा विद्युत विस्तार	२५ लाख
	अडवरुवा सिचाई पाइप खरिद	१० लाख
	गंगदीखोला पहिरो नियन्त्रण	१० लाख
	गंगदी गाउँ उत्तर-दक्षिण बाटो स्तरोउन्नती	५० लाख
	राजपुर खानेपानी नयाँ डिप बोरिड	२० लाख
	जहरे-जंग्रहवा-खांग्रानाका सडक स्तरोउन्नती	१० करोड
	गंगदी देखि गंगदीखोला बैरहवा सडक मर्मत	२ करोड
	जित बहादुर सिजाली सडक कल्याणपुर, गन्धैला खण्ड स्तरोउन्नती	१० करोड
	गंगदी सडक स्तरोउन्नती	५ करोड
	खांग्रा पर्यटकिय मयुरताल पूर्वाधार निर्माण	१ करोड
	खांग्रा माथिल्लो कुलो पक्की क्रमागत	२० लाख
	कल्याणपुर सिचाई कुलो पक्की निर्माण	२० लाख
	कल्याणपुर खोला तटबन्धन	३५ लाख
	गौरिया खोला तटबन्धन	३५ लाख
	हरहीखोला तटबन्धन	२५ लाख
	गंगदीगाउँ खोला तटबन्धन	२० लाख
	गंगदी खोला गाउँ तटबन्धन	२० लाख
वडा नम्बर-७		
	कुरुवाखोला देखि सुनपत्री खोला सम्म बाटो विस्तार	३५ लाख
	माथिल्लो सुकैयामा कल्भर्ट निर्माण	५ लाख
	मनौरा देखि भौवा जाने बिच्छी खोला सम्म विद्यालय जाने बाटो निर्माण	१० लाख

राजपुर गाउँपालिकाको कार्यालय गंगदी देउखुरी दाङ

आ.व. २०८२/०८३ को संघ संस्थाहरुको बजेट

ग्रामीण महिला उत्थान केन्द्र			
सि.नं.	विवरण	खर्च शिर्षक	प्रस्तावित रकम
१	तरकारीको मूल्य शृङ्खलामा नवप्रवर्तन मार्फत ग्रामिण महिलाहरुको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि परियोजना (IALVC)		१७३७३१५०
२	ग्रामिण महिलाहरुका लागि सुरक्षित आवास र भूमिमा महिलाको स्वामित्व पैरवी परियोजना (SWFHA)		८१८४०००
३	राजपुर कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता साझेदारी परियोजना		११००००००
४	पोषण तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम		१५०००००
५	शिक्षा कार्यक्रम, व्यवसायीक तथा वित्तीय साक्षरता		१००००००
६	श्री जिरो क्लब गठन र परिचालन		५०००००
७	Nuturing Health Project		१२००००००
८	Sustainable Impact Project (दिगो प्रभाव परियोजना)		६५०००००
९	Regenerative Agricultural Practices for Soil Health Project		१४६७७०००
जम्मा			७२७३४१५०
क्रिएटिड पोसिबिलिटीज नेपाल			
१	Integrated Support to Vulnerable Group2 (ISVG २)		१६०५०००
२	Hero Girls, Canada		२०१३०००
३	Empowerment Through Education (ETE)		५३७६२०
जम्मा			४१५५६२०
CSRC आत्मनिर्भर केन्द्र			
१	लक्षित पालिकाका भूमिहीन आदिवासीहरुलाई दिगो जीविकोपार्जन र हरित आर्थिक गतिविधिहरुमा पहुँच बढाउने		
२	कृषकहरुलाई जलवायु मैत्री कृषि, कृषि -वन तथा संरक्षण अभ्यासहरु सम्बन्धि तालिम		३७५०००
३	स्थानीय स्तरको भू-उपयोग तथा दिगो जीविकोपार्जनका लागि जलवायु मैत्री कृषिका अभ्यासहरुको प्रदर्शन (कृषिजन्य सामग्री सहयोग)		१६८७८३०
४	जलवायु मैत्री सिचाई सुविधाहरु तथा पानी सन्चयन प्रणालीहरुको स्थापना		२१३६९७५
५	वातावरण मैत्री उत्पादनहरुको बजारीकरण सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न कृषक समूह वा भूमि अधिकार मंचका कृषकलाई स्थापना र सुदृढीकरण गर्ने		१३५०३०
६	सहकारीहरुको माध्यमबाट जलवायुमैत्री कृषि तथा गैरकाष्ठ वन पैदावर (NTFP) प्रशोधन केन्द्र स्थापना		२६९८७५

७	भूमिहीन कृषकहरूलाई सूचना तथा संचार प्रविधि र बजार संग जोड्न सयहोग		११७७०
८	कृषि क्षेत्रमा जलवायुजन्य जोखिम न्यूनीकरण गर्न कृषि बीमा संयन्त्रको प्रवर्द्धन		९१०००
९	वातावरण, मावन जीवन र जीविकोपार्जनको संरक्षणका लागि जोजिम न्यूनीकरण उपायहरूको प्रदर्शन गर्दै स्थानीय रोजगारी सिर्जनासँग सम्बन्धीत कार्यहरू प्रवर्द्धन		४८७५००
जम्मा			५१९४९८०

कारितास नेपाल PREPARE परियोजना

विपद् जोखिम व्यवस्थापन

१	पालिका स्तरीय परियोजना परिचयात्मक बैठक		७५०००
२	सामाजिक लेखापरिक्षण, आधारभूत सर्वेक्षण अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		१९३७५०
३	स्थानीय र वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरूलाई विपद् जोखिम र जोखिम नक्साङ्कन सम्बन्धी तालिम		६५०००
४	स्थानीय सरकारहरू र सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरि समावेशी विपद् व्यवस्थापन समिति र कार्यदल स्थापना भएको सुनिश्चित गर्ने (स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति बैठक)		४०६२५
५	NDRRMA को सूचना व्यवस्थापन प्रणालिमा भू-जोखिम, बाढी जोखिम नक्सा, महत्वपूर्ण पूर्वाधार, घरधुरी स्तरको जोखिम समावेश गर्ने		७३१२५
६	श्रोतसाधन विनियोजन र सूचना आदानप्रदानको लागि स्थानीय, प्रदेश र NDRRMA विचको समन्वयात्मक बैठक		५००००
७	घरधुरीस्तरको जोखिम र महत्वपूर्ण पूर्वाधार मुल्यांकनका लागि स्वयसेवक परिचालन		४६८००
८	वडा प्रतिनिधिहरू र विपद् व्यवस्थापन संरचनाहरूसँग संयुक्त रूपमा जोखिम तक्साङ्कन गर्न प्राविधिक सहयोग र सहजिकरण गर्ने (वडा स्तरीय जोखिम नक्साङ्कन गर्ने)		४८७५०
९	जोखिममा रहेका क्षेत्रका घरपरिवाका लागि समुदाय सचेतना कार्यक्रम		११७०००
१०	स्थानीय स्तरमा विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना बनाउन प्राविधिक सहायता प्रदान गर्ने		२९२५००
११	समुदाय र स्थानीय निकासहरूद्वारा लागु गरिएका विद्यमान जल संरक्षण, भूक्षयका समस्याहरू र तिनीहरूका समाधानहरूको नक्साङ्कन गर्ने		३२५००
१२	उच्च जोखिम भएका क्षेत्रहरूमा सरुवकारवालाहरूसँग समन्वय गरी नेट-इवजना अभ्यासहरू सञ्चालन गर्ने		१९५०००
१३	पहिचान गरिएका बाढी पुर्नानुमानात्मक तयारी कार्यहरू सम्बन्धमा वडाहरू र समुदायहरूलाई अभिमुखिकरण		३९०००
१४	पालिकासँगको सहकार्यमा उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्रमा प्रकृतिमा आधारित समाधानका कार्यहरू गर्ने (जस्तै जैविक तटबन्धन तथा रीचार्ज पोखरी)		७८००००
१५	परियोजना कार्यान्वयन क्षेत्रमा पालिका स्तरीय अवलोकन भ्रमणहरू आयोजना गर्ने		१३००००
१६	घरपरिवारहरूले आफ्नो जनधन सुरक्षित गर्न प्रयोग गर्ने विद्यमान उपाय र समाधानहरूको नक्साङ्कन गर्ने		२४३७५

१७	घरपरिवारहरूले आफ्नो जनधन सुरक्षित गर्ने समाधानका उपाय व्यवसायीकरण गर्ने वा गर्ने सम्भावना भएका निजी क्षेत्रका संस्थाहरूको नक्साङ्कन गर्ने		३२५००
१८	जनधनको सुरक्षाका उपायहरू प्रयोग गर्न नसक्ने सबैभन्दा जोखिममा रहेका घरपरिवारहरूलाई वित्तीय सहयोग प्रदान गर्ने		९७५०००
१९	जनधन सुरक्षित गर्न प्रयोग गर्ने विद्यमान उपाय र समाधानहरूका बारेमा समुदाय स्तरीय जनचेतना कार्यक्रम		३९०००
२०	बाढीको घटनाको समयमा र त्यसपछीको कार्य समीक्षा अवधिमा पूर्व सूचना प्रणाली (EWS) अनुगमन		५८५००
२१	बाढीको समयमा आवश्यकता लेखाजोखा (आवश्यकता अनुसार)		९७५००
२२	आवश्यकताको आधारमा विपद् प्रभावित र जोखिममा परेका घरपरिवारहरूलाई राहत सामग्रीहरू प्रदान गर्ने		८४३७५०
कृषि तथा जिवीकोपार्जन			
२३	कृषक पाठशाला समूह गठन		४८७५०
२४	कृषक पाठशाला समूह अन्तर्गत जिवीकोपार्जनका अभ्यासहरूको लेखाजोखा तथा नक्साङ्कन		२४३७५
२५	कृषक पाठशाला साथै जिवीकोपार्जन सम्बन्धी सूचना लक सन्देश		२४३७५
२६	कृषक पाठशाला सञ्चालन		९७३४४०
२७	समुदायस्तरीय कृषक सिचाई केन्द्र		९९०००
२८	कृषि सेवा र सामग्रीको क्षेत्रमा काम गर्ने निजी कृषि व्यवसायी कम्पनीहरूको लागत नक्साङ्कन गर्ने		३२५००
२९	स्थानीय पालिकाहरूको लागि स्थानीय कृषि प्रसार कर्मचारीहरूको सिप विकासको लागि तालिम सञ्चालन गर्ने		३९२०००
३०	कृषक पाठशाला समूह अन्तर्गत सदस्यहरूलाई कृषि सामग्री सहयोग		९६९००००
३१	कृषक समूह र निजी कृषि व्यवसायी कम्पनीहरू बिच अन्तरक्रिया बैठकहरू सञ्चालन गर्ने		९९७०००
३२	अगुवा कृषक पहिचान गरि सुधारिएको जिविकोपार्जन अभ्यासहरूमा नेतृत्व गर्न तालिम प्रदान गर्ने		३९२०००
समावेशीकरणको प्रवर्द्धन			
३३	स्थानीय स्तरमा विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना प्रक्रिया र उपलब्ध नोक्सानी र क्षति अनुदानको बारेमा महिला र सिमान्तकृत समुदायहरूलाई अभिमुखिकरण तालिम		३९०००
३४	विपद् जोखिम व्यवस्थापन परामर्श प्रक्रियामा भाग लिन सामुदायिक पैरवी प्रतिनिधिहरूको पहिचान गर्ने (वडा स्तरीय सामुदायिक पैरवी छनौट गर्ने)		९९७०००
३५	GESI कार्ययोजना		३२५००
जम्मा			८०६३६९५

मानव कल्याण तथा बाताबरण संरक्षण केन्द्र **बिभिन्न कार्यक्रम-समावेशी र गुणस्तरीय शिक्षा, मानसिक स्वास्थ्य तथा आय आर्जन र रोजगारी सिर्जना जम्मा बजेट -२,३०,९८,३५०.००**

सातौं गाउँसभाबाट पारित भएका नीतिगत निर्णय

- छैटौं गाउँसभा उपरान्त हालसम्म गाउँ कार्यपालिका तथा विभिन्न समितिहरूबाट भएका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने ।
- आ.व. २०८२।०८३ को आय व्यय विवरण (बजेट) तथा अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति बनेको राजपुर गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक २०८२ र राजपुर गाउँपालिकाको आ.व. २०८२।०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न विनियोजन गर्ने सम्बन्धी कार्यको लागि व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८२ पारित गर्ने ।
- यस कार्यालयमा करार सेवामा कार्यरत तपसिलका कर्मचारीहरूको करार सेवाको म्याद कार्यालयसँग हुने सम्झौताको शर्तको अधिनमा रही मिति २०८३ साल आषाढ मसान्तसम्म कायम हुनेगरी थप गर्ने साथै निजहरूले पाइरहेको पारिश्रमिकमा महंगी भत्ता समेत समायोजन गरी देहाय अनुसारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने । साथै साविक जिल्ला विकास समितिबाट समायोजन भई आएका तल सि.नं. १ र २ का पारिश्रमिक सम्बन्धमा समायोजन हुँदाको बखतमा खाइपाई आएको सेवा सुविधा बमोजिम हुने ।

तपसिल

राजपुर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गड्गदी, दाङ

करारमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण गा.पा. तर्फ:

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	तलव स्केल
१	श्री महेश कुमार शर्मा	सहायक चौथो	३२९०२
२	श्री ओपेन्द्र बहादुर डाँगी	कार्यालय सहयोगी	२४७०२
३	श्री गिरधारी यादव	कार्यालय सहायक	३२९०२
४	श्री जमुना कुमारी चौधरी	कार्यालय सहायक	३२९०२
५	श्री मीना चौधरी	कार्यालय सहायक	३२९०२
६	श्री बालकृष्ण थापा मगर	सहायक चौथो	३२९०२
७	श्री साधराम यादव	कार्यालय सहायक	२८०००
८	श्री हरि नारायण चौधरी	कार्यालय सहायक	२४०००
९	श्री कमला पुलामी	सामाजिक परिचालक	२४०००
१०	श्री प्रेमलाल यादव	सब ईन्जिनियर	३४७३०

११	श्री जीवन खड्का	सब ईन्जिनियर	३४७३०
१२	श्री रिता चौधरी	अ.सब ईन्जिनियर	३२९०२
१३	श्री चन्द्रभान यादव	अ.सब ईन्जिनियर	३२९०२
१४	श्री सञ्जय कुमार चौधरी	ह. सवारी चालक	२६०००
१५	श्री बुद्धी विकास चौधरी	ह. सवारी चालक	२६०००
१६	श्री सरोज चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००
१७	श्री चोलिनाथ चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००
१८	श्री प्रकाशमणि यादव	कार्यालय सहयोगी	२३०००
१९	श्री बुद्धीराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२०	श्री लालमणि यादव	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२१	श्री पवन कुमार यादव	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२२	श्री अमृत कुमार रोका	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२३	श्री धना खत्री	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२४	श्री विष्णुप्रसाद खनाल	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२५	श्री राम गोपाल यादव	कार्यालय सहयोगी	२३०००
२६	श्री कान्सा चौधरी	पाले	२३०००

स्वास्थ्य संस्था तर्फः

राजपुर स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री सुमित्रा ओली	ल्या.अ	२६०००
२	श्री विमल कुमार यादव	अ.हे.व	२६०००
३	श्री मञ्जु चौधरी	अ.न.मी.	२६०००
४	श्री कमला घर्ती	अ.न.मी.	२६०००
५	श्री खुमा वली	अ.हे.व	२६०००

६	श्री सविता गुरूड	अ.न.मी.	२६०००
७	श्री उमेशकुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००
८	श्री पूर्णिमा चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

बेला स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री नन्दा के.सी.	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री लक्ष्मण यादव	अ.हे.व	२६०००
३	श्री सीता यादव	ल्या.अ	२६०००
४	श्री नरबहादुर यादव	कार्यालय सहयोगी	२३०००
५	श्री सुशीला चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, पटौलीनाका

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री सरीता चौधरी	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री माया भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, गुरुडखोला

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री शर्मिला बाँठा	अ.हे.व	२६०००
२	श्री दिका चौधरी	अ.न.मी.	२६०००
३	श्री दामी बिष्ट	कार्यालय सहयोगी	२३०००

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, पवित्रानगर

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री सोहनलाल यादव	अ.हे.व	२६०००

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, फोहरा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री केदार गोराथोकी	अ.हे.व	२६०००
२	श्री रुपा वली	अ.न.मी.	२६०००
३	श्री सुशिला कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, जंग्रहवा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री गीता कुमारी के.सी.	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री सुनिल भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, खाँगा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री शिव प्रसाद यादव	अ.हे.व	२६०००
२	श्री संगिता चौधरी	अ.न.मी.	२६०००
३	श्री चन्द्रा कुमारी पुन	अ.न.मी.	२६०००
४	श्री गौरी कुमारी घर्ती	कार्यालय सहयोगी	२३०००

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, डगमारा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री रेश्मी वली	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री इमा कुमारी पुन	कार्यालय सहयोगी	२३०००

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, गोठुवा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री सरस्वती के.सी.	अ.हे.व	२६०००
२	श्री सोनामी सिंह भण्डारी	अ.न.मी.	२६०००
३	श्री खड्गसिंह खड्का	कार्यालय सहयोगी	२३०००

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, भैसाही नाका

१	श्री आशा कुमारी चौधरी	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री रामकुमार यादव	अ.हे.व	२६०००
३	श्री गीता दशौदी	कार्यालय सहयोगी	२३०००

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सिक्टा

१	श्री अमृता बस्नेत	अ.न.मी.	२६०००
२	श्री पुष्पा कुमारी खत्री	कार्यालय सहयोगी	२३०००

४. ज्यालादारी कर्मचारीहरुको हकमा तपसिल अनुसारका ज्यालादारी कर्मचारीहरुलाई अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि निम्न बमोजिम तोकिएको ज्याला पाउने आवश्यकता अनुसार कामकाजमा लगाउने ।

दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीको विवरण			
कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	कार्य विवरण	दैनिक ज्याला
श्री गणेशनाथ कंवर	ब्याकहोलोडर अपरेटर	महिना भरी व्याक हो लोडरको रुपमा कार्य गर्ने	१०००
श्री अमृता चौधरी	सरसफाइकर्ता	कार्यालय खुलेको दिन कार्यालय समयमा कार्यालय कोठा तथा परिसर सरसफाई गर्ने तथा कार्यालय सहयोगीले गर्ने अन्य कार्य गर्ने	७५४
श्री पारसमनी यादव	फिल्ड सहयोगी	नापि टोलीको फिल्ड सहयोगी तथा कार्यालय सहयोगीको रुपमा कार्य गर्ने	७५४
श्री प्रतिमाया बुढा	फिल्ड सहयोगी	नापि टोलीको फिल्ड सहयोगी तथा कार्यालय सहयोगीको रुपमा कार्य गर्ने	७५४

श्री देवराज पुन	ब्याकहो लोडर सहायक	कार्यालय खुलेको दिन कार्यालय समयमा कार्यालय कोठा तथा परिसर सरसफाई गर्ने तथा कार्यालय सहयोगीले गर्ने अन्य कार्य गर्ने	७५४
श्री मनकुमारी यादव	सरसफाइकर्ता	कार्यालय खुलेको दिन कार्यालय समयमा कार्यालय कोठा तथा परिसर सरसफाई गर्ने तथा कार्यालय सहयोगीले गर्ने अन्य कार्य गर्ने	७५४
श्री सुनिता चौधरी	सरसफाइकर्ता	कार्यालय खुलेको दिन दैन ४ घण्टाको दरले कार्यालयका शौचालय तथा अन्य आवश्यक कार्य गर्ने	१०७

५. यस कार्यालयमा विभिन्न कार्यक्रमतर्फ करार सेवामा कार्यरत तपसिलका कर्मचारीहरुको करार सेवाको म्याद कार्यालयसँग हुने सम्झौताको शर्तको अधिनमा रही मिति २०८३ साल आषाढ मसान्तसम्म कायम हुने गरी थप गर्ने साथै निजहरुको पारिश्रमिक तथा अन्य सेवा सुविधा देहायमा तोकिए अनुसार हुने । साथै महंगी भत्ता पाउने व्यवस्था भए सो समेत थप गरेर भुक्तानी गर्ने ।

तपसिल
कार्यक्रम तर्फ:

पञ्जिकरणतर्फ:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिक पाउने
			तलव स्केल
१	श्री अनिल यादव	सहायक पाँचौं	३४७३०
२	श्री दुर्गा प्रसाद यादव	सहायक चौथो	३२९०२
लघुउद्ध्यमतर्फ:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री दुर्गा डि.सी.	सहायक चौथो	३२९०२
२	श्री गीता चौधरी	सहायक चौथो	३२९०२
सूचना प्रविधि अधिकृत:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री शरद रेग्मी	अधिकृत	४३६८९

सेवा र परामर्श खर्च:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री रामबकस चौधरी	सचिवालय सहायक	१८०००
सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासी समस्या समाधान कार्यक्रमतर्फ:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री ओमनारायण यादव	सहायक चौथो	३२९०२
कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलवभत्तातर्फ:			
सि.नं.	कर्मचारीको नाम	श्रेणी/तह	मासिकपाउने
			तलव स्केल
१	श्री शेरबहादुर बस्नेत	सहायक चौथो	३२९०२

६. यस गाउँपालिका अन्तर्गत चालु आ.व.मा विभिन्न कार्यका लागि ठेक्का लागेका तपसिल बमोजिमका योजना कार्यक्रमहरुको कार्य विभिन्न कारणले समयमा सम्पन्न हुन नसकेकोले ती योजना तथा कार्यक्रमहरु म्याद मिति २०८३ साल जेष्ठ मसान्तसम्म थप गर्ने ।

१	विभिन्न खोला घाटहरुको IEE क्रमागत	१५०००००
२	विभिन्न सिचाइ योजनाहरुको संभाव्यता अध्ययन/DPR (भैसाही सिचाइ कुलो, रसरी सिचाइ कुलो, लैबरुवा एण्ड बनकट्टी लिफ्ट सिचाइ) क्रमागत	१९६५७००
३	कठबेरुवा पिकनिक स्पोट निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	२५८००००
४	कठबेरुवा पिकनिक स्पोट निर्माण क्रमागत	४९०००००
५	सडकबोर्ड म्याचिड फण्ड गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	१११५००
६	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार तथा संघ/प्रदेश र गाउँपालिकाबाट निर्माणभै अधुरा रहेका बिद्ध्यालय भवन निर्माण योजना	१९९०००००

७	बाल जनता आधारभूत विद्यालय कठबेरुवा खोला कटान नियन्त्रण वडा-१	१५००००
८	तब्दारपुर खानेपानी धारा जडान वडा-१	१११०००
९	जनज्योती माध्यमिक विद्यालय बेलामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	१८०००००
१०	भैसहवा अति विपन्न गरिव तथा दलित परिवार धारा जडान योजना क्रमागत वडा-३	१०००००
११	माध्यमिक विद्यालय दुलैयामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	१२७५०००
१२	नौसहरा भित्री गल्ली नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-५	८०००००
१३	कोरियाखोला तटवन्धन वडा-५	५०००००
१४	जंग्रहवा सिचाइका लागि भल्व सिस्टम खरिद वडा-५	३०००००
१५	चङ्गुवा सिचाइका लागि भल्व सिस्टम खरिद वडा-५	६०००००
१६	कल्याणपुर खानेपानी योजना खाँग्रानाका गत आ.व.को भुक्तानी	१५८३०००
१७	गौरीयानाका वि.ओ.पी भान्सा व्यवस्थापन वडा-६	५०००००
१८	माध्यमिक विद्यालय सिक्तामा ४ कोठे दुइतले भवन निर्माण क्रमागत	१३७००००
१९	दङ्गुवा टोल बनझार नियन्त्रण क्रमागत वडा-१	३४००००
२०	खरदरिया, प्रतापपुर, सेमरहना अति विपन्न गरिव तथा दलित परिवार धारा जडान योजना वडा-३	४०००००
२१	शंकर माध्यमिक विद्यालयमा च्यानल गेट निर्माण र सरस्वती मन्दिरनिर्माण वडा-३	२०००००
२२	वडा नम्बर-४ उत्तर दुलैया चौकदेखि मस्जिद जाने सडकममा पक्की नाली सहित ग्राभेल	८५००००
२३	खल्सा गङ्गापुनको घरदेखि पानी ट्याङ्कीसम्म पक्की नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-४	९०००००
२४	फोहरा रामजानकी मन्दिर मर्मत वडा-४	१०००००
२५	माध्यमिक विद्यालय दुलैयामा सरस्वती देवीको मूर्तिसहित मन्दिरस्थापना वडा-४	३०००००
२६	मुङ्ग्रेठा खोला सडक मसानघाटनेर कचवे ढलान वडा-४	९०००००

२७	मुङ्ग्रेठा खोला पहिलो उकालोदेखि गाउँसम्म पक्की नालीसहित सडक ग्राभेल वडा-४	९०००००
२८	मोतिपुरमा महिला भवनमा देवाल बनाउने योजना वडा-४	१०००००
२९	वडा कार्यालय पर्खाल निर्माण क्रमागत वडा-५	६२३०००
३०	वडा अन्तर्गत टोलहरूमा पिउने पानीका लागि इनार तथा ट्यूववेल धारा निर्माण वडा-५	२०००००
३१	जँग्रहवा डिपबोरिङ क्रमागत वडा-५	३०००००
३२	गौरिया सिचाइको लागि पक्की डुँड निर्माण वडा-६	१०००००
३३	मनौरा वा आमा समूह भवन निर्माण वडा-७	३५०००००
३४	डगमारा प्रहरी चौकी भवन निर्माण वडा-७	८०००००
३५	कुरुवा खानेपानी निर्माण वडा-७	४०००००

७. लमही गाउँपालिका वडा नं ८ को सतबरियादेखि राजपुर गाउँपालिका वडा नं ३ भैसहवा जोड्ने राप्ती नदीमा निर्मित कालिपुरवा मोटरेबल पुलको राजपुरतर्फको निकासामा व्यक्तिको जग्गा परी अधिग्रहन गर्नुपर्ने सन्दर्भमा राजपुर गाउँपालिका-३ निवासी रामबहादुर अहिरको साविक दुलैया १ क कि.नं. १८४ क्षेत्रफल १-०-९ मध्ये पूर्व पश्चिम खण्ड १० मिटर मोहडा हुने गरी जम्मा ५९९ वर्ग मिटरको प्रति कट्टा रु. ५०००००/- का दरले मुआब्जा दिने गरी मुआब्जा निर्धारण समितिबाट निर्णय भए अनुसार भुक्तानी दिने गरी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय अनुमोदन गर्ने ।
८. राजपुर गाउँपालिकामा लामो समयसम्म करार सेवामा रही काम गर्दै आएका कर्मचारी, शिक्षकहरुलाई अवकास हुँदा गाउँपालिकाको क्षमता अनुसार केही मात्रामा राहात स्वरुप आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउन उपयुक्त हुने हुँदा त्यस सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
९. कर्मचारीहरुलाई नाका क्षेत्रमा काम गर्न प्रोत्साहित गर्न हाल नाका क्षेत्र भन्दा बाहिर स्थायी बसोबास भएका र गाउँपालिकाद्वारा नियुक्ति भएका शिक्षक/कर्मचारीलाई मात्र रु. ५०००/- मासिक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
१०. स्थानीय पूर्वाधार विकास शिर्षक अन्तर्गत शसर्त बजेटबाट सञ्चालन हुने गरी तपसिल बमोजिमका योजनाहरु छनौट गर्ने ।

तपसिल

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	जम्मा बजेट	बजेट विवरण			
				पलिका		LISP	
				बजेट	प्रतिशत	बजेट	प्रतिशत
१	पटौलीनाका र सिक्टा बस्तीमा सिंचाई व्यवस्थापन कार्य						
क	पटौलीनाका वस्तीमा सिंचाई व्यवस्थापन कार्य	१	३००००००	१२०००००	४०	१८०००००	६०
ख	सिक्टा वस्तीमा सिंचाई व्यवस्थापन कार्य	७	२१०००००	९०००००	४२.८५	१२०००००	५७.१५
	जम्मा रकम		५१०००००				
२	खांग्रानाका, अडवरुवानाका, गौरीयानाका, कल्याणपुरनाका, डगमारानाका, गम्भिरानाका, छेंग्रीयानाका, गन्धैलानाकाहरुमा खानेपानीको व्यवस्थापन						
क	खांग्रानाका, अडवरुवानाका, गौरीयानाका, कल्याणपुरनाकाहरुमा खानेपानी व्यवस्थापन	६	६३०००००	२५५००००	४०.४७	३७५००००	५९.५३
ख	डगमारानाका, गम्भिरानाका, छेंग्रीयानाका, गन्धैलानाकाहरुमा खानेपानीको व्यवस्थापन	७	३१०००००	१२५००००	४०.३२	१८५००००	५९.६७
	जम्मा रकम		९४०००००				
३	ताउले बस्ती देखि माररीखोला नाली सहित बाटो स्तरउन्नती	३	२१०००००	५०००००	२३.८०	१६०००००	७६.१९
४	सालघारी देखि तब्दारपुर सम्म नाली सहित स्तरउन्नती	२	५१०००००	१५०००००	२९.४१	३६०००००	७०.५८
५	खरदरिया चोक देखि उत्तर सोता सम्म र भैसहवा पञ्चायती कुलो पूर्व देखि भैसहवा स्कुल सम्म नाली सहित बाटो स्तरउन्नती						
क	खरदरिया चोक देखि उत्तर सोता सम्म सहित बाटो स्तरउन्नती	३	३५०००००	७०००००	२०	२८०००००	८०
ख	भैसहवा पञ्चायती कुलो पूर्व देखि भैसहवा स्कुल सम्म नाली सहित बाटो स्तरउन्नती	३	२६०००००	६०००००	२३.७०	२००००००	७६.९२
	जम्मा रकम		६१०००००				
६	सालभौरी स्कुल देखि नौसहरा, करवलुवा, हतिहवा, हुदै महतिनिखोला सम्म नाली सहित बाटो स्तरउन्नती	५	५१०००००	१४०००००	२७.४५	३७०००००	७२.५५
७	दुलैया चोक मन्दिर देखि पश्चिम रोहिनिया देखि मुङ्ङ्रेठाखोला सम्म नाली सहित सडक स्तरउन्नती	४	५१०००००	१४०००००	२७.४५	३७०००००	७२.५५
	जम्मा		३८००००००	१२००००००		२६००००००	

राजपुर गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नं.

क्र.सं.	जनप्रतिनिधिको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री शरद कुमार बुढाथोकी	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५७८३५२४६
२	श्री धनपतिदेवी यादव	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८५७८३५२५६
वडा नं १			
३	श्री सूर्य प्रसाद चौधरी	वडा अध्यक्ष	९८४७८८०७५८
४	श्री भिम कुमारी सुनार	वडा सदस्य	९७४९७६५६८८
५	श्री तुलसा मल्ल	वडा सदस्य	९८६९२४११४५
६	श्री नन्द लाल बुढा	वडा सदस्य	९८०३५८५६९६
७	श्री सालिकराम कवर	वडा सदस्य	९७४८७१०५४५
वडा नं २			
८	श्री ओम प्रकाश यादव	वडा अध्यक्ष	९८४७८९६४४०
९	श्री गणेश बहादुर चौधरी	वडा सदस्य	९८०९५७१८६८
१०	श्री रिता खनाल	वडा सदस्य	९८४७९६७६८२
११	श्री प्रदिप चौधरी	वडा सदस्य	९८२९५१९६९४
१२	श्री सरिता वि.क.	वडा सदस्य	९८१०८२०९५८
वडा नं ३			
१३	श्री राम प्रसाद अहिर	वडा अध्यक्ष	९८०९५८३३६१
१४	श्री मायावती यादव	वडा सदस्य	९८०९८१४८६१
१५	श्री महेश कुमार यादव	वडा सदस्य	९८२२८३९३९०
१६	श्री मिना कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य	९५२२९६७८१८
१७	श्री झुपलाल वली	वडा सदस्य	९८०६२२९९८६
वडा नं ४			
१८	श्री रामेश्वर यादव	वडा अध्यक्ष	९८२२८५४९४६
१९	श्री गंगा कुमारी चौधरी	वडा सदस्य	९८०९५१६३२१

२०	श्री अम्बि देवि गुप्ता	वडा सदस्य	९८०९८३६२३३
२१	श्री मंगरे चौधरी	वडा सदस्य	९७०७९६८०३१
२२	श्री प्रेम कुमारी हरिजन	वडा सदस्य	९८०९८०४४७०
वडा नं ५			
२३	श्री टंक बहादुर बिष्ट	वडा अध्यक्ष	९८०६२६३२१८
२४	श्री गोविन्द चौधरी	वडा सदस्य	९८४८७१३३२१
२५	श्री जयन्ती कुमारी भण्डारी	वडा सदस्य	९८२२८१४७५७
२६	श्री खुम बहादुर यादव	वडा सदस्य	९८०३१६६६६५
२७	श्री सविना वि.क.	वडा सदस्य	९८१६१८८१३५
वडा नं ६			
२८	श्री श्याम बहादुर रोका	वडा अध्यक्ष	९८४७९४८०४९
२९	श्री दिलमति वली	वडा सदस्य	९८६६७३०७६३
३०	श्री नेत्र बहादुर खत्री	वडा सदस्य	९८४३४१६६४५
३१	श्री दिपेश चौधरी	वडा सदस्य	९७६८२२६४३१
३२	श्री सन्ध्या नेपाली	वडा सदस्य	९८०९८२७३८९
वडा नं ७			
३३	श्री पुष्कर वली	वडा अध्यक्ष	९८४७८९६१७२
३४	श्री प्रमोद बस्नेत	वडा सदस्य	९८५७८४०१३४
३५	श्री रेवती वली	वडा सदस्य	९८४४९५७८१७
३६	श्री धनी प्रसाद खड्का	वडा सदस्य	९८६८००८३७१
३७	श्री ललिता बिबकर्मा	वडा सदस्य	९८६३१५०११२
कार्यपालिका सदस्य			
३८	श्री सन्देश विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८६९४७२३०१
३९	श्री रिता विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८४७९६७४३०

गाउँपालिका र वडा तथा आयुर्वेद तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	सेवा
१	श्री रेमन्त बहादुर डाँगी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७८३५२४०	स्थायी
आर्थिक प्रशासन शाखा				
२	श्री भरतमणि पोख्रेल	बरिष्ठ लेखा अधिकृत	९८५७८२०६५१	स्थायी
३	श्री महेश कुमार शर्मा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४७९९२००४	करार
४	श्री ओपेन्द्र बहादुर डाँगी	कार्यालय सहयोगी	९८४७८२१४१५	करार
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा				
५	श्री केशव लम्साल	शिक्षा अधिकृत	९८४७८११२३३	स्थायी
६	श्री कामना चौधरी	सहायक शिक्षा अधिकृत	९८४७९०३४३३	स्थायी
प्राविधिक शाखा				
७	श्री सन्तोष आचार्य	ईन्जिनियर	९८५११४२५४२	स्थायी
८	श्री बिजयदेव चौधरी	प्राविधिक अधिकृत	९८४१५७११२९	स्थायी
९	श्री सुनिल कुमार शाह	प्राविधिक अधिकृत	९८४८६४८१७२	स्थायी
पशु पंक्षी तथा मत्स्य विकास शाखा				
१०	डा. दिपक नेपाली	पशु विकास अधिकृत	९८४७९७३३१६	स्थायी
११	रमिता कुमारी बोहरा	ना.प.से.प्रा.	९८६९४२६३४७	स्थायी
आयुर्वेद शाखा पवित्रनगर				
१२	श्री प्रभा भट्टराई	कविराज	९८५७८४१८४१	स्थायी
१३	श्री अजिता भट्टराई	कविराज	९८४१०२८८३१	स्थायी
१४	श्री नर्मदा भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८४७८६५२४६	करार
आयुर्वेद शाखा जैग्रहवा				
१५	श्री सुशुमा गिरी	कविराज निरीक्षक	९८४७८५६५९७	स्थायी
१६	श्री सन्तोष भण्डारी	बैद्य निरीक्षक	९८४८३७१७४७	स्थायी
१७	श्री ओमेना चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८०९५९१८६१	करार
कृषि विकास शाखा				
१८	श्री रिता भण्डारी	सहायक कृषि अर्थ अधिकृत	९८४८३०३९२१	स्थायी
१९	श्री निकेश कुमार यादव	ना.प्रा.स. (कृषि)	९७६२५०५४८६	करार

जिन्सी ब्यवस्थापन शाखा				
२०	श्री समिरा भण्डारी	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	१८४३७६२००१	स्थायी
२१	श्री विष्णु प्रसाद खनाल	भान्से	१८६६९००५१२	करार
योजना शाखा				
२२	श्री देव नारायण चौधरी	सहायक कम्प्युटर अधिकृत	१८६८९८९२५७	स्थायी
प्रशासन शाखा				
२३	श्री शंखिराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी	१८६६८५७१६८	स्थायी
१ नं. वडा कार्यालय				
२४	श्री कान्छिमाया चौधरी	सहायक पाँचौ	१८६८०६०९४७	स्थायी
२५	श्री गिरिधारी यादव	कार्यालय सहायक	१८४७८४७९१८	करार
२६	श्री जिवन खड्का	सब ईन्जिनियर	१८६०८११३३८	करार
२७	श्री प्रकाश के.सी.	ना.प्रा.स. (पशु)	१८४८०५६९६८	करार
२८	श्री चोलिनाथ चौधरी	कार्यालय सहयोगी	१८१०९६९९९२	करार
२ नं. वडा कार्यालय				
२९	श्री अशोक चौधरी	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	१८६८३६३६७४	स्थायी
३०	श्री भिम प्रसाद चौधरी	सब-ईन्जिनियर	१८४४९३४२६५	स्थायी
३१	श्री गोपाल बुढाथोकी	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	१८६६९९२१५५	स्थायी
३२	श्री कमला पुलामी	कार्यालय सहायक	१८४७९२६८९४	करार
३३	श्री हरिनारयण चौधरी	कार्यालय सहायक	१८०९८९५०४०	करार
३४	श्री प्रकाशमणि यादव	कार्यालय सहयोगी	१८२२८०१७२४	करार
३ नं. वडा कार्यालय				
३५	श्री नेत्र मल्ल	प्रा.स.	१७४९२७२४९७	स्थायी
३७	श्री साधराम यादव	कार्यालय सहायक	१८५७८४०१९५	करार
३८	श्री बुद्धिराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी	१८६६६८२८३९	करार
४ नं. वडा कार्यालय				
३९	श्री जनक पाल	ना.प्रा.स. (कृषि)	१८६८७९८३६४	स्थायी
४०	श्री लक्ष्मण बुढा	सब-ईन्जिनियर	१८६४७९२३०५	स्थायी
४१	श्री मिना चौधरी	सामाजिक परिचालक	१८६६८२११०७	करार
४२	श्री गिता चौधरी	उद्यम विकास सहजकर्ता	१८४७८७९१३३	करार

४३	श्री लालमणि यादव	कार्यालय सहयोगी	१८२२८६५२६५	करार
५ नं. वडा कार्यालय				
४४	श्री भिमसेन वली	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	१८६८९९८४१३	स्थायी
४५	श्री अंगत बहादुर बोहोरा	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	१८६४९५४३४०	स्थायी
४६	श्री पत्र बहादुर ओली	सव-ईन्जिनियर	१८६३४२९७०९	स्थायी
४७	श्री जमुना कुमारी चौधरी	कार्यालय सहायक	१८४७९१३८८६	करार
४८	श्री सरोज चौधरी	कार्यालय सहयोगी	१८६८९७५०६७	करार
४९	श्री राम गोपाल यादव	कार्यालय सहयोगी	१८०६२४९९८०	करार
६ नं. वडा कार्यालय				
५०	श्री लक्ष्मी कुमारी चौधरी	कार्यालय सहायक	१८४७९६८३७६	स्थायी
५१	श्री शालिकराम भण्डारी	खापासटे	१८४७९५६३८८	स्थायी
५२	श्री चन्द्रभान यादव	अ.सब ईन्जिनियर	१८४११२६००९	करार
५३	श्री अमृत कुमार रोका	कार्यालय सहयोगी	१८२२९१९९९३	करार
७ नं. वडा कार्यालय				
५४	श्री दिपक कुमार राना	प.स्वा.प्र.	१८४७९८९२२५	स्थायी
५५	श्री शेर बहादुर बस्नेत	ना.प्रा.स. (पशु)	१८६६७४०४२७	करार
५६	श्री प्रेमलाल यादव	सब ईन्जिनियर	१७६४७३५३५२	करार
५७	श्री धना खत्री	कार्यालय सहयोगी	१८६८३६३६७४	करार
महिला तथा बालबालिका शाखा				
५८	श्री सुनिता चौधरी	म.वि.नि.	१८६३६७६३८८	स्थायी
सूचना प्रविधि शाखा				
५९	श्री शरद रेग्मी	सूचना प्रविधि अधिकृत	१८५७८४२६६६	करार
पञ्जिकरण शाखा				
६०	श्री अनिल यादव	MIS Operator	१८६८६७२०७८	करार
६१	श्री दुर्गा प्रसाद यादव	फिल्ड सहायक	१८४७८९३२४४	करार
प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र				
भूमि व्यवस्थापन शाखा				
६२	श्री दिपक वादी	सर्भेक्षक	१८६४७०७९८३	करार
६३	श्री ओम नारायण यादव	लगत प्रविष्टीकर्ता	१८६८६२३१२३	करार

६४	श्री शशिराम भण्डारी	अमिन	९७४९७५३४६२	करार
६५	श्री किरण वि.क.	अमिन	९७४८३७३१२७	करार
उद्यम विकाश शाखा				
६७	श्री दुर्गा डि.सी.	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४३६३५००५	करार
पशु सेवा केन्द्र खौँगा नाका				
६८	श्री बालकृष्ण थापा मगर	पशु प्राविधिक	९७४५६४४०४४	करार
वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन केन्द्र				
६९	श्री प्रकास आचार्य	सामाजिक परिचालक	९८४७९२९२९३	करार
कार्यपालिकाको कार्यालय				
७०	श्री सुरेश कुमार अहिर	कार्यालय सहयोगी	९८०९५३५३१८	स्थायी
७१	श्री सन्जय कुमार चौधरी	हलुका सवारी चालक	९८४४९४४५९५	करार
७२	श्री पवन कुमार यादव	कार्यालय सहयोगी	९८०९७७०५०७	करार
७३	श्री बुद्धिविकास चौधरी	ह.स.चा.	९८१०८६०३२७	करार
७४	श्री अमृता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८४५८१०५५५	ज्यालादारी
७५	श्री कान्सा चौधरी	पाले	९८२२९०६२९७	करार

स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर	सेवा
गा.पा. स्वास्थ्य शाखा				
१	श्री कमल बहादुर रोकाया	स्वास्थ्य अधिकृत	९८६८६३५८५५	स्थायी
२	श्री विष्णा पण्डित	सि.अ.न.मी.	९८४४९१९९९०	स्थायी
राजपुर स्वास्थ्य चौकी				
३	श्री छवीलाल खड्का	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४७९३४६९३	स्थायी
४	श्री कृष्णा लामिछाने	सि.अ.हे.ब.	९८६८६३००९१	स्थायी
५	श्री रुपा चन्द	सि.अ.न.मी.	९७६६२१२७१६	स्थायी
६	श्री बिमल कुमार यादव	अ.हे.ब.	९८१५०३५९४०	करार
७	श्री सुमित्रा वली	ल्याव असिस्टेन्ट	९८४७८१९४८४	करार
८	श्री मन्जु चौधरी	अ.न.मी.	९८०९७७०४९३	करार
९	श्री कमला घर्ती मगर	अ.न.मी.	९८६६९३०२०८	करार
१०	श्री खुमा वली	अ.हे.ब.	९८६४७२१९८२	करार
११	श्री सविता गुरुड	अ.न.मी.	९८६७१३८६९९	करार
१२	श्री पूर्णिमा चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८२९५२९२६३	करार
१३	श्री उमेश कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८०९७९२२८१	करार
बेला स्वास्थ्य चौकी				
१४	श्री रुपलाल पाण्डे	सि.अ.हे.ब.	९८५७८३२२७५	स्थायी
१५	श्री नारायणी जि.सी.	सि.अ.न.मी.	९८६८६४२६६१	स्थायी
१६	श्री भारती यादव	अ.न.मी.	९८४७९६९५९५	स्थायी
१७	श्री धनराजी पुन	अ.न.मी.	९८४९२३००४५	स्थायी
१८	श्री खिम बहादुर बिष्ट	कार्यालय सहयोगी	९७०४१५३९८१	स्थायी
१९	श्री लक्ष्मण यादव	अ.हे.ब.	९८६८६४६८११	करार
२०	श्री सिता यादव	ल्याव असिस्टेन्ट	९८६६२४२९५२	करार
२१	श्री नन्दा के.सी.	अ.न.मी.	९८४७८४६३७३	करार
२२	श्री नर बहादुर यादव	पाले	९८६७१८२१०५	करार
२३	श्री सुशिला कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८२९५६४९५६	करार

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, राजपुर गा .पा. १ पटौली नाका

२४	श्री सरिता चौधरी	अ.न.मी.	९७४२४४११३४	करार
२५	श्री माया भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९७४८७१०८९६	करार

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, राजपुर १ गुरुडखोला

२६	श्री भानु प्रकाश चौधरी	सि.अ.हे.व	९८४९३५७१०४	स्थायी
२७	श्री दिका चौधरी	अ.न.मी.	९८०९८०३०८३	करार
२८	श्री दामी विष्ट	कार्यालय सहयोगी	९८४०६९२६८८	करार

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, राजपुर २ पवित्रनगर

२९	श्री शकुन्तला रेग्मी	सि.अ.न.मी.	९८४७८२९६८२	स्थायी
३०	श्री सोहनलाल यादव	अ.हे.व.	९८६६५३२९४८	करार

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, राजपुर ४ फोहरा

३१	श्री केदार गोराथोकी	अ.हे.व.	९८४८२५९४०९	करार
३२	श्री रुपा वली	अ.न.मी.	९८६८६२६२४६	करार
३३	श्री सुशिला चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१०८५२७८७	करार

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, राजपुर ५ जैग्रहवा

३४	श्री हरि प्रकाश वली	सि.अ.हे.व.	९८६६६५०९४८	स्थायी
३५	श्री गिता कुमारी के.सी.	अ.न.मी.	९८६८६२०५६९	करार
३६	श्री सुनिल भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८१२८३६०४१	करार

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, राजपुर गा .पा. ६ खौग्रानाका

३७	श्री शिव प्रसाद यादव	अ.हे.व.	९८६८०९३१०२	करार
३८	श्री संगिता चौधरी	अ.न.मी.	९७६९२६००५४	करार
३९	श्री चन्द्र कुमारी पुन	अ.न.मी.	९८१०८६७१६५	करार
४०	श्री गौरी कुमारी घर्ती	कार्यालय सहयोगी	९७६९२७३८७३	करार

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, राजपुर ७ सिक्टा

४१	श्री माया उपाध्याय	अ.हे.व.	९७६५५६८६१८	स्थायी
४२	श्री अमृता बस्नेत	अ.न.मी.	९८६४७९२३०५	करार
४३	श्री पुष्पा कुमारी खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४३८५३००५	करार

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, राजपुर गा .पा. ७ डगमारा नाका

४४	श्री रेश्मी वली	अ.न.मी.	९८१०९१७०४३	करार
----	-----------------	---------	------------	------

४५	श्री इमा कुमारी पुन	कार्यालय सहयोगी	९८१८२९७६३२	करार
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, राजपुर गा .पा. ७ भैसाहीनाका				
४६	श्री राम कुमार यादव	अ.हे.ब.	९८४३८६३५१२	करार
४७	श्री आशा कुमारी चौधरी	अ.न.मी.	९७६५८४६४१६	करार
४८	श्री गिता दशौदी	कार्यालय सहयोगी	९८६९३१३४८७	करार
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, राजपुर गा .पा. ७ गोठुवा				
३९	श्री सोनामी सिंह भण्डारी	अ.न.मी.	९८०९५६७२१२	करार
४०	श्री सरस्वती के.सी.	अ.हे.ब.	९८०९५६९७२२	करार
४१	श्री खडक सिंह खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८६८६२३७८८	करार
४२	श्री कविता पौडेल	अ.न.मी.	९८६८०७९४४३	स्थायी